
ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.
ЩХкВА, 7. листопада. — 

Посиф Сталін. генеральний 
секретар Всесоюзної Комуні
стичної Партії, помістив \ 
"Правді" статтю з нагоди де
сятих роковин революції, в н- 
кій підкреслює міжнародній 
характер революції та її здо
бутки за останніх 10 років.

Заявляючи, що Жовтнева ре
волюція завдала смертельний 
удар світовому капіталізмові, з 
якого він не очуняє. Сталін 
між иншим пише:

“Ера стабілізації капіталізму 
минула й легенда про стійкість 
буржуазного ладу розвіялася. 
Настала ера упадку капіта
лізму.

"Жовтнева революція не бу
ла національною, але інтерна
ціональною революцією 
дика.іьною зміною в історії 
людства, переходом від старо
го капіталістичного світа до 
нового соціалістичного світа. 
Попередні “великі" революції

в Англії, Франції й Німеччині 
були нічимТіниіим, лише замі
ною одної групи визискувачів 
другою, за виїмком героїчної, 
хоч і неуспішної спроби Па
ризької Комуни.

"Жовтнева революція ріж- 
ниться від инших в принцті. 
Замісць зміни форми експльоа- 
та ції без усунення основ її. 
Жовтень знищив експльоатаці- 
ю цілковито, завів диктатуру 
пролетаріату і зорганізував но
ве соціалістичне суспільство 
без класових ріжниць. Тому 
наша жовтнева побіда означає 
п об іду визискуваних і гнобле
них по цілім світі над їхніми 
панами
засобах боротьби і в формах 
організації, в життю і тради
ціях, культурі й ідеольоґії ви
зискуваних усюди мас.

“Ось чому наша революція е 
революцією в інтернаціональ
нім масштабі і має світове зна
чіння”.

цілковиту зміну в

ра-

ГЕНЕРАЛ ЗАКЛИКАЄ НІМЦІВ, ЩОБ 
ВІДМОВИЛИСЯ ВОЮВАТИ.

БЕРЛІН, 6. листопада. На І ший в инших державах, ніж у 
зборах Ліги гуманних прав І Німеччині, хоч у Цвікав 
промовляв тут минулої пятниці і салося в останніх тижнях до 
генерал барон фон Шенайх, Мирової ліги 92,000 осіб, 
бувший командант підчас вели- Дортмунді 9,000 осіб, 
кої війни, його промова ви- ------------

заин-

а в

кликала загальне здивування, 
бо закликав він у ній німець
кий нарід, шоб цілком відмо
вився воювати підчас слідую
чої війни.

Після його слів, слідуюча 
війна буде вестися виключно 
при помочі газів і знищить не 
лише цивілізацію, але й люд
ство. “Теперішня війна є ли
ше бизнесовою справою", ска
зав ген. Шенайх. “З війни ко- 
ристають тільки нечисленні 
промисловці й політики. Пи
танням є лише, як довго ше бу
дуть народи віддавати свою 
судьбу в руки кількох невідпо- 
відальних і самолюбних лю
дей".

ЯК ПОМАГАЄ РУМУНСЬКИЙ 
УРЯД ГІОТЕРГІІВШИМ.

Як помагає румунський уряд 
нещасному населенню, яке 
страшно потерпіло то від війни 
то тепер від повені, і бідуючи 
чекає помочі як збавління, вид
ко з одної такої дописи: В Но
вій Мамаївці заповіджено, що 
буде роздаватися допомогу. 
Збіловані люди чекали вже від 
досвіта, що може прецінь щось 
дістануть. Коло полудня при
їхав пан з Кіцманя і почав роз
давати людям уставленим в 
чергу гроші по 5, 7, 10 і 12 
леїв, а при кінці по одному лею.

Коли зважити, що за одного 
лея ані сірників купити не мож
на, то тоді чистим рабунком 
часу і кпинами румунського у- 
ряду над населенням є оця до
помога.

У дальшій своїй промові 
Шенайх заявив, що одинокий 
спосіб запобігти війні є змен
шити напруження між пооди
нокими державами Він далі 
сказав, що рух за міжнароднім 
замиренням є далеко сильні-

СВЯТОЧНЕ ЗАСІДАННЯ МОСКОВСЬКОЇ 
РАДИ І ЧЛЕНІВ УРЯДУ.

МОСКВА, 6. листопада. —
Святкування десятої річниці
пролетарської революції роз
почалося тут сьогодні великим 
урочистим засіданням у будин
ку Великої Опери при участи 
членів московської міської ра
ди. членів уряду й закордон
них делегатів.

Будинок прегарно вдекоро- 
вано. На підвищенню на сцс- 

бюст Леніна з червоною 
зіркою вгорі й почесною вар
тою з червоними прапорами.

Н Бухарін, від імені! Цен
трального Комітету Всесоюз
ної Комуністичної Партії, виго
лосив промову, в якій висвіт
лив здобутки революції за ос
таннє десятиліття; зпоміж за
кордонних делегатів і гостей 
промовляли : Анрі Барбюс, ві
домий французький письмен- ції 
ник; С. Саклатва.іа, був. кому
ністичний посол англійського' пом і залога співала револю- 
н а рл я менту, та Клара Цеткін, ! ційний гимн “Інтернаціонал".

ветеранка робітничого руху в 
Німеччині.

Зібрані обмінялись привіта
ми з подібними засіданнями н 
Ленінграді та Харкові.

В часі між промовами хор 
співав революційні пісні, а зіб
рані прилучувалисн до хору і 
співала ціла саля.

*В той сам час відбувалися 
численні мітінги в ріжних са- 
лях столиці при великому 
здвигові народа.

ні

“ДЕКАБРИСТ” СВЯТКУВАВ 
РІЧНИЦЮ РЕВОЛЮЦІЇ.

КВЕБЕК, 8. листопада 
радянському кораблі "Декаб
рист", що стоїть у місцевому 
порті, святковано вчера деся
ту річницю Жовтневої револю

ції кораблі повівав чер
воний прапор з молотом і сср-

На

згод угорських шпига ні вдо ДОЛАРІВ ВИСЛАНО ВЖЕ НА Д0П0- 
доігі митниці МОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ -

Коли видано присуд для Сан-
ТО, він закликав: “Ви можете ТОВ. І. НАВІЗІВСЬКОГО ВИСЛАВ КАНАДІПСЬКНИ КОМІТЕТ В ПОВІНЯХ НА СХОДІ ЗГИ-

ДО СТАРОГО КРАЮ, ЩОБ ДОГЛЯНУВ РО- 
СПОДІЛУ ДОПОМОГИ.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 9 
Тут закінчився 

сьогодня процес угорських ко
муністів, яких обвинувачувано 
в змові повалити теперішній 
угорський уряд.

Комуністичного провідника 
Золтана Санто засуджено на 
вісім і пів року вязниці; Сте- 
фана Bari, головного помічни
ка Санто
року вязниці; Леві Поля 
три й пів року, С. Ерені — на 
два роки; а 56 инших обвину
вачених, арештованих на по
чатку цього року 
сяців або менше кожного з них.

Кожний засуджений, коли 
вчув свій присуд, кликав: “Хай 
живе пролетарська диктатура!"

листопада
НУЛО 10 ОСІБ.засудити нас, але ви самі є о- 

суджені перед цілим світом".
Кожний обвинувачений був 

додатково засуджений на чо
тири дні в темній к«*лії за "зух 
валість".

МОНТРЕАЛ, 7. листопада. — 
Останні відомости про повіні в 

1 (Заява Ко.чітету Допо.тги Жерпиюм Повені на Зах. Україні.) східньому Квебеку й західньо-
му Ню Бронсвику кажуть, що 
в повінях згинуло десять осіб. 
Матеріальну шкоду обчисля
ють на два міліони доларів.

Комітет Допомоги Жертвам Повені на Західній Україні 
оцим подає до загального відома, що по день 10. листопада

ҐУССІОС НІКОЛИ НЕ БУВ ц. р. з зібраного до тепер фонду на допомогу жертвам повені 
ЧЛЕНОМ КОМПАРТІЇ.

АТЕПИ, Греція, 2. листопада. Робітничо-Селянського Комітету Допомоги Жертвам Повені 
Комуністична Партії Греції у Львові ДЕВЯТНАПЦЯТЬ ТИСЯЧ ДОЛАРІВ АМЕРИКАН-1 ПІДЧАС ГУРАГАНУ ЗГИНУ- 

видала офіціяльну заяву, в якій СЬКОЮ ВАЛЮТОЮ. Дальші жертви все ше наспівають І наш 
каже, шо не має нічого спіль- Комітет І надалі посилатиме їх до Робітничо-Селянського КомІ-

в Галичині та Буковині вислано каблем І по почті до Головногона чотири й пів
на

ЛО 300 ОСІБ.

! ЛОНДОН, 5. листопада. —
ного з атентатом на президен- тету у Львові. Кореспондент “Дейлі Мейл"
та республіки Кельнер Гус- Взявши на себе відповідальність за зібрані робітничо-фар-1 ,ювідом.1я€ 3 Мадрасу ' в Індії, 
сіос, шо виконав атентат, ніко- перські жертви на допомогу жертвам повені, наш Комітет, ; що MjCT0 Целоре 98 миль па
ли не був членом Комуністки- в порозумінню з головними зарядами ТУРФДІм I Р.З.Т., вирі- „|внічний захід від Мадрасу,
ної Партії, каже заява шив вислати то*. І. Навізівського своїм представником до ста- „авістив СТрашНий гураган!

рого краю, щоб він на місці розглянув, як росподіляється наша п;дчас котрого 300 осіб було
допомога, як провадиться допомогова акція ріжними коміте
тами взагалі, які розміри нещастя, та шоб дав нашому Комі-

на 20 мі-

I убитих і сотки ранених. Звідо- 
млення каже, що багато бч-

тетові точний звіт, на основі якого будемо знати, поскільки ДИНКІВ завалилося також v Ma- 
буде потрібно провадити дальшу допомогову кампанію.

Кошти подорожі й життя нашого представника в старому 
краю взяли на себе головні заряди ТУРФДІм та Р.З.Т., і з гро
шей, зібраних на допомогу жертвам повені, не буде вжито БОРИС ПРИЗНАВСЯ ДО ЗРО- 
на це ні одного цента.

БЕЗРОБІТНІ МАЙНЕРІ ЙДУТЬ ПІШКИ 
З КАРДІФ ДО ЛОНДОНУ. драсі.

БЛЕНИХ ЗАКИДІВ.
КАРДІФ. Валія, 8. листопада.
Безробітні майнері з цих о- 

колиць ідуть пішки до Лондо
ну, де будуть домагатися від 
уряду, щоб у якийсь спосіб 
зарадив положенню безробіт
них.

парламенту, який має на днях Наш Комітет складає головним зарядам ТУРФДІм I Р.З.Т. 
відкритися, на хронічну нужду прилюдну подяку за їхню поміч у висланню нашого представ-
серед безробітних, як також 
серед працюючих майнерів.

БРИСТОЛ, Англія, 9. листо-

ВАШИНҐТОН, 7. листопада
Вил’ям Дж. Борне, власник

ника та заощадження коштів з фонду допомоги жертвам повені.1 детекТивської агенції, та його 
Місцеві Комітети Допомоги Жертвам Повені на Західній син ujepMaH Борне, признали 

Україні повинні й надалі залишитися не розвязані, хоч підчас 
Мала армія з 400 без- листопадової кампанії в користь нашої робітничо-фармерської

робітних майнерів з Валії, що
сьогодня перед великою лавою 
присяглих, що Г. Мейсон Дей, 
віцепрезидент Сінклерової на
фтової компанії, нанив їх наста
новити детективів для сліджен
ня за членами лави присяглих, 
що засідали на процесі Сін- 
клера й бувшого міністра 
внутрішніх справ Фо.іа за об- 
манство уряду при винаймі 
державних нафтових теренів.

лада
преси вони припинили свою діяльність. Якщо виявиться по- 

е в дорозі до Лондону, шоб ТрЄба, то дальша наша кампанія мусить пізніше бути оживлена.
заатакувати салі парламенту1 
домаганнями, прибула сюди

Похід е зорганізований А. 
Дж Куком, секретарем Май
орської Федерації, який хоче 
зробити цю масову демонстра
цію, щоб звернути увагу пуб- 
лики й уряду на умови в вуг- 
лених полях.

Комітет Допомоги /КершчПм Почепі 
. но ЗахіРніїі Україні.

сьогодні по полудні.
Як майнері увійшли походом 

до Бристолю, їх стрінув місЦс-
_____ ___ вин привітальний комітет з ’
Безробітні плямують добити- червоними прапорами. Похід] 

З премієром Болдвгі перейшов через переповнені і

ЛІБЕРАЛЬНА ПАРТІЯ ГОРОЮ ПІДЧАС 
ВИБОРІВ У НІКАРАГВІ.Хю

нищ
ся інтер 
ном та
Вони звернуть також увагу і Партії Праці.

ими членами уряду. | людьми вулиці до приміщення
ЗВІЛЬНЕНО РАДЯНСЬКИЙ 

КОРАБЕЛЬ “ЧІЧЕРІН”.
ВАШИНГТОН. 8. листопада. ! карагванських стейтах стере- 

Непопнин вислід муніци- жуть американські моряки й ні
пельних виборів у Нікарагві караґванська національна гвар- 
виказуе, що переважаючу біль- дія. що має американських 
шість голосів віддала лібераль- офіцирів. 
на партія, яка виступає проти 
консервативної
Діяза, піддержуваного амери
канськими багнетами.

Про вислід виборів повідо-

АЛЕКС АНДРІЯ, Єгипет, 9.
Єгипетський у- 

ряд приказав звільнити радян
ський корабель "Чічерін", за
арештований при кінці жовтня, 
коли він, наладований бавов
ною, мав відплисти до Одеси. 
Корабель задержано у відпла
ту за те, шо радянська влада в 
Одесі заарештувала була кора
бель "Кості”.

СПІЛЬНИК СІНКЛЕРА НАНЯВ АГЕНТІВ 
ДЛЯ ПІДКУПСТВА СУДДІВ.

листопада.

адміністрації В ЕКСГІЛЬОЗІІ ЗГИНУЛО 
9 РОБІТНИКІВ.

РІО-ДЕ ЖАНЕПРО, Брази
лія, 9. листопада. В місті 

мив сьогодня департамент ма Аффонсо Гіенна експльодувала 
ринарки віцеадмірал Селерс. фабрика фаерверків, при чому 
командант ескадрони для сне- і девять осіб було убитих і ба- 
цінльної служби в Нікарагві. гато ранених. Фабрика зіста- ; ПОЛІЦІЯ ВІДІБРАЛА БОМБУ 

Селерс сказав, що 132 статі ла цілком знищена. Будинки ВІД МОНАРХІСТІВ.

ВАШИНГТОН, 7. листопада, жанни такого агента виносив
око.іо 20 доларів.

Агенти слідили не лише за 
самими присяглими суддями, 
але й за кожним чоловіком, 
що з ним говорив такий суддя 

ВАШИНГТОН, 5. листопада. 
Велика лава присяглих фе

дерального суду, що розс.іі- 
джувала підкуплювання та за- 

Перша збірка документів ви- страшування малої лави при
казує, шо .ц енти Бориса вишу- сяглих на росправі проти Сін-

клера й Фола, рішила покли- 
Урнд о- кати на суд Генрі Мейсона Дея, 

віцепрезидента
про кожного члена лави при- нафтової компанії, за спробу 
сяглих. та кілько це коштіва- підкупити членів лави прися- 
ло бюро Бориса. З предложс- глих. Пого арештовано й о-

Федеральний уряд почав о- 
голошувати публично докумен
ти, забрані урядовими агента
ми в детективському бюрі 
Бориса у Вашингтоні, що від
носяться до слідження за при
сяглими суддями, які були на 
росправі проти Фола й Сінкде--, 
ра за нафтові обманства

для голосування в девятьох ні-1 в околиці є д\ же ушкоджені.
ШАНГАП, Китай, 9. листопа- 

Поліція ударемнила сьо- 
годин змову російських монар- ! 
хістів, які хотіли кинути бомбу 
на радянський консулят. Вона 
відібрала бомбу й арештувала 
пятьох монархістів, що були 
провідниками змови.

да

РАД. УКРАЇНА НА ДОПОМОГУ ПО
ТЕРПШИМ ВІД ПОВЕНІ

кували дані про кожного чле
на лави присяглих 
голосив, що агенти здали» звіт Сінклерової *

Тепер окружає консулят
На поміч потерпівшим від | Херсон: Обєднаннй пленум сильний кордон поліції. Гіобо- 

повені в Галичині поспішили окрвиконкому і міськради а- к)ються дальшого заколоту.
такі Окружні Виконавчі Комі- сигнував 500 карб. _______
тети на Радянській Україні:

Полтава: Окрвиконком асиг
нував на допомогу населенню 
Галичини 1,000 карб.

них агентами рахунків вихо-1 після випущено за зложенням 
дить, що денний кошт удер-І кавції в сумі 25,000 доларів.

Винниця: Президія окрви
конкому асигнувала 2,000 карб. М. ГОРКІП ІДЕ ДО РАДЯН

СЬКОГО СОЮЗА.Й. ПІЛСУДСЬКИЙ Є ТЕПЕР ПОВНИМ 
ДИКТАТОРОМ ПОЛЬЩІ.

Марікіпіль» Маріюпільський 
яЛго Хреста прова-

Умань: Президія окрвикон- дить кампанію Допомоги насе- Приятелі Максима Ґоркого ді- 
кому ухвалила відпустити на ленню Галичини, що постраж- стали від нього лист, у якому 
допомогу населенню Західної дало від повені. Районні комі- він повідомляє, що починає пи- 
України, що потерпіло від по- тети Червоного Хреста, інфор- сати нову повість п. н. “Нова 
вені. 1,000 карб, з місцевого ! муючи селян прб стихійне лн-1 Росія". Щоб ознайомитися з 
буджету. Запропоновано всім хо в Галичині, збирають серед теперішнім життям російських 
райвиконкомам негайно обго-1 селян хліб, гроші та инші по- селян і робітників, Горкій їде

до Радянського Союза.

відділ Червон МОСКВА. 4. листопада.

ВАРШАВА, 5. листопада. — їною без сойку.
Розвязавши польський сойм і Свою погорду до ухвал сой- 
не допустивши навіть до від- му Пілсудський показав вже 
криття сесії сенату, Пілсуд- раз, коли задержав v силі за- 
ськнй став тепер повним днк- кпн про пресову цензуру, який 
татором Польщі Про свій на- був скасований соймом. Тому 
мір розвязати сойм він не по- зовсім не буде несподіванкою, 
відомив' навіть членів свойого коли він злегковажить поста - 
уряду й тому вони були дуже мови конституції відносно но- 
здивовані, коли віцепремієр них виборів і цілком їх не рОЗ- 
Бартель відчитав декрет пре- пише.
зидента про розвязання сейму. ---------

З огляду на те. що каденція Б1ЛГОРОД. Югославія. 8 
теперішнього сойму кінчиться листопада. R міністерстві за- 
28. листопада, польська преса кордонних справ оповіщено, 
предсказуе, що Пілсудський що югославський міністер за- 
зовсім не розпише нових ви- кордонних справ Марінковіч 
борів, але буде правити кра- буде в четвер у Парижі й під-

ворити питання про можливу ] жертви, 
допомогу Західній Україні, як Одеса: Пленум окрвиконко-1 
грішми, так і хлібом, втягнув- му ухвалив асигнувати до фон- ] 
ши до цієї роботи всі громад- ду допомоги селянам Галичи- 
ські організації. ни. що постраждали від пове-

Запоріжжя: Президія зало- ні, 5,000 карб.

ШВАРЦБАРД ЗАПЕРЕЧУЄ ВІ
СТКИ ПРО ВИЇЗД.

ПАРИЖ, 5. листопада. — Са
му їл ПІварцбард, увільнений у- 
бивця Петлюри, заявив ко
респондентам, шо позістае в 

радянсько-румун- Парижі. Поголоски, шо ніби
то він вибіраеться до Радян
ського Союза. Шварцбард на
звав видумками сторонників 
Петлюри.

різького окрвиконкому асиг
нувала 1,000 карб.

Тульчин: Президія окрви
конкому ухвалила асигнувати 
500 карб.

ТИРАСГПЛЬ, Україна, 10. ли
стопада. — Трох Румунів, що 
перейшли
ський кордон в ціли шпіонажі, 
засуджено на смерть через роз

пише недавно заключений до- ] стріл. Імена засуджених е та- 
говір приязни й арбітрації між, кі: Томенко, Крічун і Самой- 
Францією а Югославією. лов.
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Перейшовши Збруч з Рждян- логарка, е реманент, е й худо-
ськоі України, вони за корот- ба. "Нове Життя” показує
кий час свого перебування на всім селянам, як треба жити та
території Східної Г алй'чі 
стали пострахом польських
панів й жандармів. Польща ливо ходили, мовчки корились,
вислала проти них сильні від- то Жовтень розбуркав у всіх

* луазні ката і куркулівство України. Щоб схилити на свій бік буржуазія та міщанство прине- діли війська і в кінець-кінців найбільшу свідомість. Ось —
українську буржуазію й куркулівство, за кордоном удають, волені були бойкотувати ви- переловила їх й поставила ne- Василь Бойко — комсомолець,
що хочуть ніби подекшнти національне пригноблення лкід бори до сой му. Участь у ви ред суд Не всіх вона постави- Він виконав Ленінський зало-

борах взяли тільки “хлібоїди". ла перед суд. В боротьбі з віт — навчив читати 25 душ: 
явні агенти польської шляхт н і польськими жандармами. Ше- Зробив одну справу -- почав

другу. З'алтував 400 перед
платників на газету. Нечипор 
Салак — колись батрак, а те
пер голова районної судової 
земельної комісії. Дмитро Ко-

UKRAINIAN LABOR NEWS v І уряд, mo не заховує своїх войовничих замірів. Польські га
зети отверто говорять про бажання повторити похід 1920 рс-

прав. Проголошення шляхтою 
виборів було глумом над укра- 

'tiM law* or kv на Україну. Скажена словесна атака фашистських код Поль- інськнм трудовим населенням. 
•* РпиВвгЄ ,,j Україну провадиться під виглядом боротьби за “визво а не “нагодою висловити свою 

іення українського народу з московської неваті”. Ці кага політичну волю". Тож не ди- 
памагаються доказати, що Україна не з власної волі ввійшли вохшо під протестом трудових 
до Радянського Союза. Цю пропаганду розраховано на бур-1 мас навіть українська дрібна

OVvMllr и ви Wort ers
. %СОГ»ОС1Х«1 BDder 
ГІР*— Pi the come*It He bPPtf Рвісе u4 piece of чини господарювати.

Коли за царату люди покір-лтй Mctineor Street Is tlw City atAt

Subscription per yesr MOO
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^УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

rum jus робочого «М; Робітники і селяни України добре знають, що озна-! КОСТИ.

- така "доброзичливість" до них фашістів та чин для них 
Вим. Mnuno-Фавмедсмм В«ла«»ч. Томр-tru, Яш^ооіюин. . Ma- t Союз Радянських Софістичних Республік. С.Р.С.Р. і У.С.Р.Р

яЬобі Иедажш*. имшастрашя і ару парні МІСТИ! ьс* ■ У ар. роб. Дою, иро-
Ж вужем* ІІргира і МекГрсгор, у Вюашхгу. Мак в кривавих боях спаялися в єдиний непорушний Союз. ____

акаоажть тре разе на тжжаена
і орок, четрер і суботуУ

“Ми бачили — продовжає свою промову т Затонеький 
-- навалу на нашу територію дванайцяти язиків, що нама
гайся під тим чи иншим прапором нас "рятувати”. Але Укра
їна стала( Радянською і з цього шляху робітники й селяни 
С Р.С.Р. не зійдуть. Ленінградські робітники показали шлях 
боротьби за владу рад і що-до цього — ми їхні учні. Справа 

Winnipeg, Man., Canada Ієніна пустила могутні коріння на Радянській Україні і хай 
" , - ніхто не пробує вирвати в нас здобутки Жовтневої революції”.

Під бурливі оплески, при звуках "Інтернаціоналу" вихо
дили на трибуну представники ріжних вільних вже народів 
Радянського Союза й залізними кличами міцніше лучили між 
собою ті йароди, яким Жовтнева революція дала волю. І вислі- 
дом цієі солідарної маніфестації народів появився маніфест, 
що проголосив перед цілим світом великі соціальні реформи.

$4.00Передплата на рік
/

заченко кодо церкви крутився, 
а тепер завідатель трудової 
школи. А скільки їх, цих нових 
людей'на селі, що довго Диви
лись сліпими очима на світ, а 
потім прозріли.

Маємо багато ми подарун
ків Жовтню.

За 10 років Жовтневої рево
люції Мнрівка зробила більше, 
ніж за 100 років царату.

Юрко Карушький.
_______  ч

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oar. Pritchard Are. and McGregor St.,

НАЙВАЖНІШЕ ЗАВДАННЯ НА ЧАСІ.
місяць революційних роковин. Цего-Ж ро 

надзвичайних роковин. Ось щойно трудящі цілого сві
та відсвяткували десяті роковини Жовтневої революції. Це 
було епохальне свято працюючих, хоч в капіталістичних кра
їнах працюючі не мали спромоги відсвяткувати його так, як 
повинні-6. Не їх вина в тому. їм ше прийдеться боро
тися «ла свій Жовтень, за його перемогу й тільки тоді змо
жуть вони святкувати робітничі свята так, як їх нині святку
ють трудящі Радянського Союза.

Завтра ми, організовані українські робітники й фармері, 
святкуватимем миті роковини смсрти галицьких революціоне- 

% рів, що згинули 11. листопада 1922 року під мурами чорткіь- 
ськоі тюрми за ідею визволення свого народу з польсько- 
шляхетської неволі.

Ось чим відріжняється для нас місяць листопад від ип- 
ших місяців. Та й це ше не все. Місяць листопад для укра
їнських робітників і фармерів, робітниць і фармерок та їхньої 
молоді в Канаді є ще місяцем зміцнення своєї робітничо-фар- 
перської преси.

І коли ми святкуємо революційні роковини, коли ми зня
то якраз це ми новин-

.Тистопад

ГРОШОВІ КАЙДАНИ.ПАМЯТИ УКР. РЕВОЛЮЦІОНЕРАМ.
Польща вже давно шукає 

свого опікуна, який-би дав їй 
позичку. Грошова скрута 
чи не найхарактерніша риса 
Польщі протягом усього її 
існування.

Польський державний бу- 
джет завж.-щ терпів від велико- 

; го дефіциту. А причиною цьо
го були перевитрати на адміні
стративно-полі ційні її воєнні
ЦІЛІ).

Адже Польща раз-у-раз пи
шалася своєю ролею вартово
го цивілізації Квропи перед 
лицем “східньої небеспеки”! 
Аджс-ж Польща втримує таку 
армію, яка зовсім не відпові
дає ані розмірові території, а-
НІ КІЛЬКОСТІ ЇЇ ЛЮДНОСТІ!! Ад-
же-ж Польща утримує над
звичайно дорогу дефензиву, бо 
саме цим вона особливо не хо
че поступитися ні перед якою 
великою капіталістичною дер
жавою! Адже-ж Польща витра
чає особливо великі кошти тля 
того, щоб зберегти встановле
ний режім на кресах! Що-ж 
динного, що всі ці непродук
тивні витрати займали в поль-

Вчера, 11. листопада, мину-1 сумні й радісні хвилини, бу
ло пять літ, як під мурами дуть вчинки, які може иере- 
чортківської тюрми польська вищать своєю самопожертвою 
шляхта розстріляла двох мо- вчинок Мельничука й Шереме- 
лодих українських революціє- ти 
перів: Степана Мельничука іі 
Петра Шеремету. Від того
часу українські працюючі маси друге місце. Історія славної 
що року в цей день згадують "дванайцятки” буде записана 
цю криваву подію, як одну і на скрижалях визвольної бо- 
найбільших в історії визволі, роу,би українського народу й 
nui боротьби українського на-j знана буде прийдешнім 
роду з під гнету польської дим вільним поколінням укра-

I інського народу, як початок 
Українські працюючі маси збройної боротьби проти о- 

Східиої Галичини й до того ча-1 зброєного насильника.

це

однак героїчної смерти 
“перших хоробрих" вони не 
затінить, не відсунуть її на

- L.

ІВАН ЦЕПКО.

типу Яцкова й Сидора Твер- ремета, стріляючи в жандарма, 
дохліба (Сидора Твердохліба поцілив у свого товариша, 
тоді якраз було вбито).

Але бойкот виборів до поль- кинувся в бік і попав під ви, 
ського сой му трудовим у країн- стріл Шеремсти. Так Цепко 
ськнм населенням не був па- згинув від кулі свого товари- 
сивний. Це буі бойкот, про ша, яка мала його оборонити, 
який заговорив 
Вогонь палаючих 
панських

і Івана Цспка, що в ту хвилину
моло-

емо про них, розуміємо їх значіння 
ні завдячувати своїй пресі. Бо ніхто инший, тільки наша пре
са лучить нас з великими роковинами Жовтневої революції. 
Ніхтіу иншим. тільки наша преса звязала нас У незабутніми 
галицькими бунтарями гїроти шляхетського насильства, з їх
ньою ідеєю; тільки наша преса навчила нас любити тих, шо 
життя своє віддали за поневолений народ свій під мурами поль-

шляхти.

цілий світ. Степан Мельничук, Петро 
польсько- Шеремета, Ярослав Панасюк, 

фільварків, "Групи па Іван Гуцуляк (Луцак), Михай- 
постерунках. j ло Беник, Федір Загородний,

X

жандармських
втеча польських панів з “кре- Андрій Паньків, Михайло Сер- 
сів”, нерервання всякої комуні- тій
кації, заповнення Галичини чи- j Чорткові. їх засуджено 11. ли

стопада 1922 року: С. Мельнн- 
це була мова бойкоту виборів чука і П. Шеремету на кару 
до польського сой му, що її по-j смерти, яку- зараз-же було вп
нули у Цілий, Берліні, Празі, ] конало; Беника, Панькова і 
Парижі, Лондоні.

ських тюрем, або згинули та да.їі гинуть в самих тюремних 
казематах; тільки наша преса лучить нас всіх разом до бороть
би за визвіл з капіталістичної системи визиску й насильства, 
тільки вона вчить нас, шо доки існує капіталістичний лад, 
доти пануватиме людина над людиною, доти буде “пан" і 
"Іван"

стали перед судом в

сленним польським військома
А

Ми вже багато завдячуємо своїй пресі. Наші організа
ції зросли й розвинулися тільки завдики нашій пресі. Де
сятки наших інституцій своє існування завдячують в першу 
чергу освідомляючій роботі нашої преси. Численна доиомо- 
іа, що кожного дня розходиться від Головного Заряду Р.З.Т. 
до українських робітників по цілій Канаді, є можлива тільки 
завдяки невтомній праці нашої преси. Поверх двайцять одна 
тисяча
братам в старому краю, шо її ми бачили поквітовану в ми
нулому числі “Укр. Роб. Вістей" — зібрана тільки завдяки 6о- 
євим кличам нашої преси, що заговорила до серця й до розу
му працюючих про потребу допомоги жертвам повені.

Але,зараз місяць листопад — місяць допомоги нашій пре
сі. Чи не говорить це нам до розуму й до серця — шо ми 
зараз повинні допомогти нашій пресі, допомогти якраз тоді, 
кали та допомога її так конче потрібна? Дайте відповідь на

Сергія на в літ тяжкої вязниці 
В ту якраз хвилину появи.іи- ; кожного; ІІанасюка, Гуцуляка і 

ся на території Східної Галичії- Загородного по 5. літ тяжкої 
ни червоні повстанці. Скільки вязниці кожного, 
їх було й хто вони були істо-

Ü ському буджеті надто велике 
місце? Одна польська армія та 

рія про це колись роскаже; Шеремета; Сточенюка вбито в її утримаиня забирали аж 50 
нам і майбутнім поколінням часі боротьби з засідкою, в відсотків цілого буджету. Ось 
Нині ми можемо говорити ли- якій зловлено Мельничука; Па- чому бііинс п01ьсЬК0Г0 б\ - 
ше про тих, шо попались в ру- рабус і Пилипів втікли. Такий джету був завждн пасивний 
ки польської шляхти й нало був кінець дванайцятки. Протягом довшого часу
жили своїми головами, чи пі- Як бачимо гром з засуд- І10льські міністри як закор. 
шли на довголітню вязницю. жених в тюрму тепер кінчаеть- до„них, так ; фінансових справ, 

їх було дванайцять. Прий ея речинеаь тюремного увяз- роз’їзджали по всіх столицях 
шли вони, як передова стежа нення й вони повинні вийти на Квропи й просилися в урядові 
майбутньої соціальної рево.ію волю. Трох цнших мають ше кабінети, а головне в банки 
ції в Галичині, прийшли, щоб j сидіти по одному рокові. Але Нарешті,’ оце тепер дійшли 
бунтом, вогнем і кровю катін їхні провідники, що вмерли з згоди. Польська урядова пре- 
та своєю власною кровю ре революційними кличами

Івана Цспка вбив нещасливо

доларів на допомогу п'отерпівшим від повені нашим

І
Jf

v|Уце запитання ви, товаришу читачу.
Відповідь дайте таку ; преса працює для нас стало рік 

в рік, пипрацюймо-ж ми для неї цей місяць! Попрацюй
мо гідно, щиро. Приєднаймо їй тисячі нових передплатників, 
тимбільше, що й нагода для цего добра, бо в листопаді перед- 

передплатників коштує для “Укр. Роб. Вістей"

Ні) са тріюмфує.
волюціонерів запротестувати устах, вже не вийдуть на волю. Польща одержує 72 міііони 
перед цілим світом проти на- Вони раз на завжди розпроща- доларів. Але вони забезмечу- 
сильного віддання земель За- лиси з волею за те, щоб вирва- «іться митними прибутками 
хідної України польській шли- ти з неволі на волю цілий укра- Крім того, польському урядові 
хті, щоб запротестувати про- їнський трудовий народ Захід- 
ти тої наруги, що її шляхта ної України. І за це ми шануємо ти

СТЕПАН МЕЛЬНИЧУК.
плата для нових 
лише два долари на рік, а для старих, що відновлять, чи ви- 
рівнають залеглу передплату, дається коштовна премія

Збираймо в це му місяці для нашої преси пресо -

су клали великі жертви на вів
тар своєї визвольної боротьби, 
кладуть їх тепер й кластимуть 
в майбутньому, аж поки цілко- тіла заманіфестувати перед ці- 
вито не визволяться з шл.яхет- .тим буржуазним світом свою 
ських, боярських й буржуазно- демократичність тим, що, мов- 
чехос.товацьких кайданів. Не ляв. “дала спромогу" окупова- 
ма визволення без боротьби, ним нею народам взяти в тих 
й нема боротьби без жертв виборах участь. Українське 
Як в історії революційної бо- ! трудове населення Східної Га 
ротьби всіх народів, так само в 
історії революційної боротьби 
українського народу 
тви були, є й будуть; будуть в 
цій боротьбі героїчні вчинки, 
великі самопожертви, будуть

В осени 1922 року польська 
шляхта проголосила вибори до 
польського сой му. Вона хо-

в заіірононовано “реорганізува- 
податкбву систему". Це, 

чинила над українськими сели- нині пяті роковини їхньої емер- звичайно, масам пере і спричи- 
нами й робітниками. ти, за це величаво шануватиме миться до накладання

На чолі тої революційної колись роковини їхньої смерти 
дванайцятки стояли 
повні боєвого запалу, вишко-1

книжках.
вий фонд! Поширюймо її між своїми знайомими й сусідами!

Переконаймо кожного члена нашої організації стати пе
редплатником “Українських Робітничих Вістей” в місяці ли
стопаді! Хай не буде ані одного члена в ТУРФДІм і в Робіт
ничім Запомоговім Товаристві, шо не став би передплатни
ком свого органу в місяці листопаді!

Дружно всі спішім з допомогою своїй пресі!

величез
ного тигару посередніх подат- 

молоді. визволений український народ ків на широкі маси людностн.
так шануватиме, як нині д0 того-ж у наслідок позички 

лені у вогні воєнної й револю вільпі'трудові маси Радянської польські залізниці як деф і нит
ці йної боротьби сини галиць- України й цілого Союза шану- ні підприємства дістають "ав- 
ких селян: Степан Мельничук, ють память своїх героїв-рево- тономію" від Держави і 
Петро Шеремета і Іван Цепко. люціонерів. Но. шнеці,.

ЛИЧИНИ, ЗНИЩене СВІТОВОЮ В'ІІ
ною, потім польсько-україн 
ською, нарешті ще й бандит 
ськнм поводженням петлюрів 
ських чорношличників, було 
позбавлене всіх політичних

пере
ходять на господарчий розра
хунок. Таким способом поль-

жер-

УКРАЇНСЬКА МОВА НА ЮВІЛЕЙНІЙ 
СЕСІЇ Ц.В.К. РАД, СОЮЗА.

ська залізниця денаціоналізу
ється, а залізничники мати
муть у наслідок цього велике 
скорочення й збільшення ви
зиску. Нарешті Польща дістає 
в наслідок позички фінансово
го контрольора, який стежити
ме за "відповідною” витратою 
коштів і за здійсненням захо
дів, шо випливають з умов

БІЛЬШЕ ЗРОБИЛИ ЗА 10 ЛІТ, ЯК 
КОЛИСЬ ЗА 100 ЛІТ.іВже з ювілейного числа “Укр. Роб. Вістей", присвяченого 

десятим роковинам Жовтневої революції, відомо нашим чи
тачам про ту епохальну подію в життю трудящих мас Радян
ського Союза, що мала місце на ювілейній сесії Центрального 
Виконавчого Комітету С.Р.С.Р. в Ленінграді, колисці Жовтне
вої революції.

Вечірнє засідання ювілейної сесії Ц В.К. С Р.С.Р. 16. жов 
тни було великою маніфестацією всіх народів, шо творять 
цей Союз трудящих. Першим вітав сесію від імени україн
ського трудового народу українською мовою тов. Затснський. 
народній комісар Робітничо-Селянської інспекції і заступник 
г-злови Ради Народні* Комісарів Радянської України.

Вперше в стінах палати Уріцького (бувша палата Дер
жавної Думи за часів царату), залунала з трибуни урядово 
українська мова, вітаючи представників ріжних народів і рас.

“Десять років минуло, — каже т. Затоне ький, — як укра
їнське слово набуло прав громадянства. Українську мову за
ведено в усіх установах нашої республіки з самого низу до 
найвищих інстанцій й принесено на нашу ювілейну сесію Ц.В.К. 
С.Р.С.Р.

(Село Мнрівка на Київщині.)

Село Мнрівка має 800 дворів І Кожен господар, уміючи Чи
та 4,000 душ населення. Жи- тати, намагається культурно 
вуть селяни, не бідують, біля вести своє господарство, 
землі пбраються і від зеч.і року можна було почути, що меження суверенітету Польщі <

коли “бог дасть, то й врожай Польська

по-
1922 зички- Отже, чи не є це все об-

урядова преса вдобрі прибутки мають.
Зовсім не те було до рево- ; буде", але вже минулого рок\ сурми сурмить, прокламуючи 

люції. Подарувала революція у нас закінчили землевлашту- новУ лоб> стабілізації для 
Мирівцнм 740 десятин землі ді- вання. Польщі Але на ділі стабіліза-
дичівської та 240 куркулів- Дуже багато зробив наш ц'н відбуватиметься коштом 
ської. Дали землю тому, хто сельбуд. Є стін-газета "Коса", ше більшого позбавлення сво- 
її хотів обробляти, і злидарі працюють кооперативний та еі незалежносте, ше більшого 
зробились господарями господарський гуртки. підкорення американському та

Тепер у селі є 2 трудові шко- j Добровільні організації зад- англійському капіталові, і на- 
ли, сельбуд, амбуляторія, спо- ніх не пасуть: Незаможницька решті, коштом погіршення ма

та* сільсько-господап-1 організація має 270 членів, теріяльних умов трудящихся. 
ська кредитова кооперація. Є сельбуд — 100, кооперація — А ие спричиниться до збіль- 
поштове агенство. Ше 1925 630. 
року заходилися ми ліквідую- 7 родин незаможників, шо ДО зростання тих чинників, що 
ти свою неписьменність. Було , мали 40 осіб, організували підточать як економічну, так і 

селі 180 дорослих неписьмен-1 кодєктив “Нове Життя". Ні- політичну стабілізацію Подь- 
них, а ше 2 роки проминуло чого "Me було спочатку, ніякого ші.
— всі грамотіями поробились майна, не було реманенту. А те- j Позичка, що є на ділі гро- 
Читають газети, до сельбуд) j пер у дворі колективу вибли- шовими кайданами,

скує під сонцем “Фордсон". мо- лати не може.

< *т:
живча

шення клясових противенств,
Найбільше за всі ннші республіки Радянського Союза — 

продовжає т. Затоне ький — Україна пострадала від горожан- 
ської війни й проте зараз Україна переживає найбуйніший 
процес свого економічного й культурного відродження. Мо
же тому Україна так старається загоїти свої рани, щоб не 
лишитися позад)' ннших братніх республік.

*‘Ми межуємо тепер з державою (Польщею), де владу має

в

корнети
ПЕТРО ШЕРЕМЕТА. ходять — навчаються.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 12. ЛИСТОПАДА 1927. Число 136.О 2.
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Тов Микола Москаль зібрав на лі- на $1108, які я вспів зібрати на до- ткувади во $1.00. 
сту ч Шб: * помої у жертвам поАні між робітнм-

По $1.66: С. Кочкур. Н Москаль, і камн. що працюють при будові за- 
Масляк, 1 Глухий Разом $4.00. дізної дорсни коло Сенегай. Саск. —

Тов М. Дхбик зібрав на ліетх ч як сліду « :

По $16j66: Вид ід Жикекші в Форт 
, Фремсес

По $5*00: Т. Безручок, Др. О доне л 
По $ЗЛ»: С. ИххадьськмЙ, А Дат 

Ммдер
По f2Mh Г Г. Рос. Іван Руснак. Д.

Пухальська. 11 Спужак. L Ковалюк.
Я 13.90 Олена Кадимчуа. О Полннськьий, І 

Аі 50 Олійник. IL Друзнк, Н Рісний 
' По $1-50: Ілько Спхжак.

4НЛ0 По $1.66: II. Савчук. І Мельничук.
.45 00 А. Соколовськнй. І Міхалюк, М. Уг- 

рин. Тео Ковбик. Дж. Герем, В. Ло- 
зовий, Вм Ґутнік. Ю Сікорський. Ф 

28.00 Ьренард, Т Ладаниук. Н. Марков- 
** 1АА6 ськнй. Д. С Галабурда. А. Бачин- 

18.00 ськнй. Др P Е. Гарт рий. Гео. ІІііу- 
J525 ляк, ГІ. Зелений. В Тофан. Н Каву- 

ля, Текля Тимчишин, Н. Митру к, М.
14^»0 Шевчик. М Зелена. 11 Татарин. Ц 
1X36 М- Дробот. Н. Курило. Тер- -, біт

нопиьськ.,. І. Зуб. * Постодю*. К. По Я и.: T. Р Сенчерс Різок $2Л5. 
12Л0 ШН1..Ц*«ИЙ і Снігур, ь Бсцький Салнк зібрав .на діезу ч
12.В0 Варвара І»ецьк і II Москаль, Абра- -ц. *

гам Кап. М Добжанський, Н Скаль- 
■ І ->) ка. Н Колубаба. І Кр>те0. Г. Дани- 
11,25 дюк* * Гандзкік, М. Салярик. С. Бе

лу з. Сонлайт Кафе, М. Москаль, Гр.
Боднар, М. Ґрмвул. Чоколет шап, С.

4 75 ^*й°РУ«. Я. Федору*. Н Губчак, Г1.
Шабатура. Ьія Молодован, Роберт 
Елридж. А. Спужак. Р Москаль, В.
Гайдічук. Иаиько Андрушко.

По 75 и.: М. Наринська.
По 50 ц.: Ю. Мацсля, І Сан дул, І 

Сафинкж, Сем Роземан, Др. Гарленд.
М Кравчук, М. Репко.

По 45 ц.: Ольга Собкович 
По Я ц.: М Тддейчук, К Ковалю*. р<’*

А. Чорна, А Ксктинюк, А. Фантана,
Ю. Дутеціна.

По 10 ц.: А. ҐутенберГ, Мре Сімонс.
Рвзом $113.90.

Окрім того вільні жертви зложили

ЛЕПД1ВУД. МАН.
Дорогі Товариші!
Посилаємо на Наші руки $9.00. які 

ми зібрали на лісі у ч 551S На допо-* ^ 
могу нашим рідним в старому краю.
На цю збірку зложились самі май- 
бЦніші наші фармері. бо багаті та 
професори не хотять цента зломлно-

КЕНОРА, ОНТ.
Тов Іван Мосіовчук зібрав на лі

сп- ч. 8664:
По $1Л0: А Франчу к. Руля Нова- 

ковська L Мостовчук. М. Новаков- 
По $1.00: Семко Бузар. Володимир ськнй

По $2.00: Павло Бузар, Микола Ли-6617Комітет, Форт Френсес, Онт................. ..
A. ВІтів, Фолеет, Онт. (збірка)
Комітет, Торолж. Онт............................................
Відділ Р-З.Т-, Принц Руперт, Б. К....................
I. Полішук, Вінніпег Біч, Май. (збірка)
Комітет, Лондон, Онт............................................
II. Гузар, Мелфорт, Саск. (збірка) ...................
М. Само град. Ваза, Б. К. (збірка) ...................
М .H. Комар, Вайдеид, Стейшин, Онт. (збірка)
T. Кобзей, Кемсак, Саск. (збірка) ...................
Г. І К. Маг дій, Вакдейбург, Ман. (збірка) .
Д. Маидрик, Шорнклиф, Ман. (збірка) .
С Л. Мосиняк, Канора, Саск. (збіркаУ.............
Марія Вергун, Дітройт, МІш. (збірка)...........
М. Григоришин, Даефін, Ман. (збірка) .........
Тов. Рудко, Арбург, Ман. (збірка) .................
Я. Якубенко, Порт Меніе, Кве. (збірка) ...........
М. Хриплива І Ц. Шуміляк, Лейдівуд, Ман. (збірка) 
Комітет, Ьренлфорд, Онт................................................
B. Сохацькмй, ШІкаго, Илл. (збірка) .......................
Л. Чемерннська, Гай Прейрі, Алта. (збірка) ............
В. Кривий, Араіда, Кве. (збірка) ...............................
L Ковальчук, Дітройт, МІш. (збірка)
І р. КІзема, Кеимор, Алта. (збірка) ...........................
L Кирстюк, Грі ял, Алта. (збірка) .............................
L Матлак, Примула, Алта..........................................
М. Кіш, БІнфейт, Саск. (збірка)............ ............
К. Баран, Форд Ситі, Онт. (збірка) ...........................
Л. Скягар, Венкунер, Б. К. (збірка) .............................
В. Ьойчук, Мишел, Б. К. (збірка) ...............................
И. Вербовецький, Калдер, Саск. (збірка) ...............
В. ІІалюх, Верігін, Саск. (збірка) ...............................
І Коритко, Мон і реал, Кве. (збірка) .........................
Ф. Іваичук, Монтреал, Кве. (збірка) ... !...................
Ю. Вашук, Естлін, Саск. (збірка) ...............................
П. Романович, Салт Лейк Ситі, Юта (збірка) ........
11. Стойка, Обед, Алта. (збірка) .................................
Комітет, Кемсаш^Саск......................................................
A. І ренкіх, Іроквойс Фале, Онт. (збірка)
Н. Віінюра, Гіремонт, Алта. (збірка) .......................
Г. Скакун, Ладом, Алта. (збірка) ...............................
L Костан, Кандіяк, Саск. (збірка) .............................
B. Скалій, Бестел, Онт. (збірка) .....................
О. Купій, Дітройт, МІш. (збірка) ...............................
H. Крокові, Вохгол, Алта............................................
B. Кибіч, Накіна, Онт................................
Гео. Гриф, Ііикардвил Алта..........................................
I. Мостовчук, Кенора, Онт. (збірка) .......................
М. Стадник, ДІ Пес, Ман. (збірка).............................
I. Шапка, Келгари, Алта. (збірка)
C. Іаврон, Мазенод, Саск. (збірка) ...........................
Н. Жук, Ловерна, Саск. (збірка) . ...........................
М. Смаль, ФІшер Бренч, Ман. (збірка) ...................
Ф. Лаш, Джербург, Саск. (збірка) ...........................
II. Козловський, Форт Френсес, Онт. (збірка) ........
П. НІклева, Британія Біч, Б. К. (збірка) ...............
С. Стрілець, Метвен, Ман. (збірка) ...........................
ГІ. Нрвіцькнй, Стілмен, Саск. (збірка)
Ф. Семків, Г'аліер, Саск. (збірка) ...............................
Л. Продай, Квібел, Онт. (збірка) ...............................
F. С. Маланчук, Колмен, Алта. (збірка) ...................
В. Кучер, Монтреал, Кве. (збірка)
Д. Олинович, Торонто, Онт. (збірка).......................
11. Гук, Збараж, Ман. (збірка) ...................................
В. И. Маланчук, Лавой, Алта........................................
Н. БІлецький, Саскатун, Саск. (збірка)...............
М. II. Шліховеький, Мрусвил, Саск. (збірка)
H. Атаманюк, Коністон, Онт. (збірка) .......................
О. Мінко, Торонто, Онт. (збірка) ...............................
Я. Дубінськнй 11. Заокіпний, Вінніпег, Ман. .
Ц. Н. Козловський, Мирнам, Алта............................
Я. Василнк, Енсонвил, Онт. (збірка) .........................
I. Ємчук, Ніпігон, Онт. (збірка).................................
Я. Василнк, Енсонвил, Онт. (збірка).........................
К). Лаврук, Ст. Лін, Кве. (збірка)...............................
3. Вннничук, Еріял, Алта. (збірка)
II. Вітвіцький, Летбрилж, Алта. (збірка) .............
I. Навіцькнй, І одеон Бей Джонкшин, Саск. (збірка)
М. Слюзар, Мус Джо, Саск. (збірка) .........................
Д. Ємчук, Іктернешннал Фале, Мінн. (збірка) ........
М. Жидачівський, Оттава, Онт. (збірка)...............
М. Комар, Кізбей, Саск. (збірка) ..........
К. Гендрнк, Еріксон, Май. (збірка).......................
Гр. Пастернак, Гемтремк, МІш. (збірка)
Д. Порайко, Дій Лейк, Онт. (збірка)
М. Сиротюк і А. Куцан, ДІ Пес, Ман.
Г. Кроподра, Монтреал, Кве. (збірка) . .
М. Карик, Порт Артур, Онт. (збірка) .. .
С Пилипиж, Ошен Фале, Б. К. (збірка)
II. Цвігун, Гарленд, Ман. (збірка)
I. Іірнступа, Квісборо, Б. К.......................
С І аврон, Мазенод, Саск.
A. Добридень, Сендфорд, Ман. (збірка)
II. Лобанович, Гостон, Саск. (збірка) .
І. Петльований, Форт Вил'ям, Онт. (збірка)
К. Костинюк, Алкона, Онт. ...........................
B. Поштар, Атікокен, Онт. (збірка)
Дм. Дубковський, Борден, Саск...................
Дж. Двориік, Вінніпег, Ман. (збірка)
Ф. Нагірний, Гемнлтон, Онт. (збірка)
І. Малик, Ьрайтстон, Ман.
К. Возняк, Ьрайтстон, Ман.
Петро Тка«, Мус Джо, Саск.
П. Венгерчик, Кватсіно, Б. К.......................
Дж. Заходнік, Кенйон, Б. К. (збірка)
М. Дюк. Рос, Май. ...........................................
С Цапів, Торонто, Онт...................................
Н. Стельмах, Норт Колінс, Н. И.

: чхк 
« п

По $1-66: М ДчЧмк. Ф Ганиш 
По 50 ц.: І Копор Рвзом $230.
Тов Я. СоколовськиА жертвх вав на |Г>ла, Микола Дзиндра. А Мініш, Ф

Кривив. С Маджев. Ф kpfhtaopt пнт
Т-ка Т Анонійчук зібрала на лісту іСкрипець, Дмитро Р\жицький. Вил’ям . _ ьгт.п іч»г»г..ц uni.

Са-ттср. Андрій Павша. Мніте К.кіь- Дорогі Т.ж.фиш,
6а. А. Тарас. Джордж Каїан. 1 Бух- ІІ0Снла,° *и 3|Лр-*но ■ на

Рачом cio ПО допомогу жертвам повені як слідує:
Т-ки К. Чнчул і А. Багрій зібрали 

на лісту ч. 440:

Разом $4.00.
Зложили свої жертви слідуючі то

вариші:
По $1.00: І Гомснюк. М Гренюх. 

Танас Ьензик. Т. Сабада, Марта Хрип-

lie 50 ц.: Ст. Шуміляк. Петро Бен
зин. Катерина Кравчук. М Підвінська, 
Юдеф Сту пак, А. Чспіль, Люзніка 
Купчинська.

По 25. il: Каз. Шуміляк, Осип Ґа- 
Рвзом $9.00.

Щира подяка всім жертводавцям!
З товариським привітом,

Марія Хриплива, Целя Шуміляк.

$1Л0.лісп ч. 4 М4

ч 79-1:
По $1.00: Маркет Драй Гуде Шап 
По 50 н.: Ç. Г Сведлер.
По 25 il: М Гт, 1. К. Сміт, Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
Павло Гузор

Разом $2.00.
Т-ка Адександра Анонійчук зібра

ла на лісту ч. 7SM :
По $1.00: Т. Пошинський. Василина

.00: Дм Скобли'июк 
ц.: В Тартинюк. Е. Фіндт.

По 30 ц.1 Фрснд
По 25 il: Е Вудз, Р Чедвіч. Мре 

Мек
мен, Г. Ліч, Мре. С. І. Рове. 3-ох без

По gПо
ДІТРОПТ, МІШ.

Дорогі Товариші
В залученні посилаю поятовий пе

реказ на суму $11^5 на 
жертвам повені на Західній Україні.гроші ці зібрала т-ка Марі, Вергун <"«««£ Лкіка Мрс дж |

фітрд. Мре Ґео. Спіріиґ, Дж. Грабов-

р, .Мрс Г. Кровлей. Мрс. Дж. 
Ларен» Мрс. Смит. Мрс. В. Блек-

00: В Трояновський
ц.: І. Чередар Разом $2.25. лісту ч. 1217 як слідує 

Тов. Стефанишнн зібрав $1.50 (лі
сту згубив).

Тов. Чорній зібрав $1225 (лісту згу
бив).

По ОШЕН ФАЛС, Б. К.
Тов. С. Пилипюк зібрйі на лісту ч

По $1.00: С. Пилипиж. Е. Лкмов
Разом $2.00.

СТ. ЛІН, КВЕ.
Тов. Юрко Лаврук зібрав на лісту 

ч 864:
По $1.00: Ю Лаврук.
По 50 ц,: V Шегран.
По 25 ц.: Макс Сомер. Маер Сомер, 

С. Руді, Монаїам Б ролере, А. Земель. 
М. Лаврук

По
По $1.50: В Кукуруза.
По $1.00: Маруся Вергун, 

стій. П. Бубайк, Марія Ящишин, Ма
рія Богонецька, Павло Вашук.

По 50 ц.: Василь Яворський. Ілько,
Міхалко, .Михайло Mar ас. T. Н. В.. П.
Даниляк. Текля Трухан Разом $1125.

(Примітка Адміністрації: Правиль- _
но загальна сума виносні* $1150. але по сплаченню 7 ц за пересилку остае 
отримано $11.25; 25 ц. мабуть коштує чистих грошей $8.78. 
пересилка грошей.) Жертводавцям щира подяка

Всім жертводавцям щира подяка. С. Ло.шіський. голова
З товариським привітом. -Г Дубецький. секретар

Маруся Вергун

Іван Фо- ськнй10.25 По 15 ц.: П. Ісків. Френд.
По 10 ц.: Л. Афорд, М. Комідієр.

Разом $7^5.
Тоа. В. Івонюк зібрав (без лісти)

$1.00.
Ціла збірка виносить $&85, з чого

Тов. П Топольніцький зібрав на лі
сту (лісту згубив) $1^0.

Тов М Чорней зібрав на лісту ч. 
799 в Чіпана, Онт.:

По $2.00: И. Самець.
По $1.00: І. Прокоп, Анна Прокоп, 

В Чайковський, Ю. Якоченко, В. Сто-

9.2 ■■)
9.00
8.78
8.00
8.00 Разом $3.00:

По 50 ц.: Б. Mil ос, С. Ковальчук, 
Б. Робак.

По 25 il: Гелєна Імвін. Марія Га- 
фійчук, Анна Гафійчук. Разом $9^25. 

Дальше жертви зібрано в Чіпава,

7.75
МИШЕЛ, Б. К.

Тов. В. Бойчук зібрав на лісту ч

По $2.00: Трайгс Вуд Ko. Мишел.
По $1.00: Елек Фолек, В. Макій, Ст „ 

Морис.
По 50 ц.: Дж. Мілєр, В МекфеЙл,

Блек Джансон, Дж. Джансон, Длс. 
Джордаи

7.70 ШІКАГО, ИЛЛ.
Тов В Сохацькнй зібрав на лісту 

ч. 2846:
По $5.00: H Н
По $1.00: В Сохацькмй
По 50 ц.: 1. Марчук, II Ковалевим.

7.50 225КЕМСАК, САСК.
7.00 Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $13.36. які зібрано на 
лісту ч 9-421 в Стони Крік, Саск . під
час масового віча в хаті Г. Лютне я Л. Кацек 
на допомогу жертвам повені як СЛі-

як слідує.
По $2.00: М Чорней, В. Рошка, М. 

Смельський. Р. Голодівський 
По $1Л0: П Куліш.
По $1Л0: В Коруза, О Зібровський, 

В. Олексюк; С Горват, І Яябріч, П. 
Мусіянко.

По 50 ц.: М Сапович, Н. Т\павой, 
М II Станів.Д. Б Гойче, І. Басон, І. 
Майпаріч. В І^ієнко, І Гафійчук.

По 25 ц.: С. Кухан, Ю. Імзік. Г. Во

як СЛІД**
По $5.00: Е. Пастух, Гео. і Василина 

Балах, А. Корейч\ к. І. Галандзій, М.
А. Иарнега.

По $3.00: А Трант, Стефан Катрин.
І. Лавришин

По $2Л0: А М. Александер, Параска 
Рогач, Н. Савчук, В. Сафянкж, К.
Рутка, Д. Безручок, С. Блеский, О.
Рутка, В М ІІІевчхк, А Вілецький,
Текля Лавришин, І. Мяхкота, О.
Вацко

По $1.75: Н. Гаврили ж 
По $1.00: Анна Александер, М 

Пшик, М. Королянчук, В. Царук, 11. |
Палки а, К) Монастирський. Параска 
Ґанридець, .Марія Семенюк, С. Шаван- 
да, С. Поштар. І. Зуб. А. Блещук. Г 
Филька, М. Монастирськьий. К ). Во- 
ронкік. Іван Величук Г. Ііейчук Зе- дорогі Товариші! 
новія І аврмлець, . 1. І Іоштар, Іван Гав- Засилаю Вам почтовий переказ на 
рилець. Метро Семени ж. Міхал Тро- CVMV $35.00 на допомої v жертвам по- 
ян II Корміш. М^ І аличук Катерина вені%а західній Україні. Е це дру- 
ІІІумей, 11 ‘N'?T^.fl4-VK' . ... -,вРилеиь' і.і посилка на tv ціль з нашої місце-
Василь Шумей, Вікторія ІНаванда. вости ц„м разом ві.иіл Р.З.Т. вла- 

По 70 ц.: Дмитро Гладій штував забавх й розігравку, з чого
По 50 il: II Кравчук, Малакка Mo- вплинуло $.32.25. До цьог о зложили

пастирська Евдокія Кравчук В Шу- свої жертви; 
манськнй, А Маковей. М Царук, М. По МавЛо Зигмунд.

По $1.00: І Гайдей, що разом 
По 25 ц.: Д. Маковей, С. Врубл*»- становить «уму S35.25.

СЬ*ИП " Разом $95.45. ц0 заплаченніЬ*25 ц. за пбресилку
о /Ке ртвода в ним щира подяка. грошей остае рівно $35.00, які заси-

3 товариським привітом. лаємо Вам в цім листі на згадану
М. Иарнега. секр

7.00
7.00

По 25 ц.: Г. Ґолюк. М Алексиж
Разом $8.00.7.00 Разом $6.90.

7.00 По $2 00: Онуфрій Притхляк.
По $1.00: Стефан Тодосійчук, По-

сиф Татаренко. Яків Сурджик, Настя Тов Нік Крокоіи жертвував на лі- 
Дозорець, Авксенія Матвієнко. Про- сту ч. 5184 
коп Бойчук, Сем Бойчук, Манолій 
Зазеленкж.

По 50 ц.: Василь Баланюк, Павло 
Матвієнко, Андрій Федорнж,
Джонсон, Іван Бойчук. Манолій Ба- 
бінчук, С літри дон Бабінчук,

АРВІДА, КВЕ.
Тов В Кривий зібрав на лісту ч 

1078:
ВОХГОЛ, АЛТА.6.90

$5.00.6.75 По $1.00: В Кривий, Н Голик, ГІ 
Лисенький. А Ласнік, Сем Тимчак, 1 
Скелєк.

По 50 ц.: М. Мурин, Т. Коваль, Г 
Швець.

По 25 ц.: Василь Добмц

6.65 ОТТАВА. ОНТ.
Тов. Микит і Жидачівський зібрав 

Анна на ліс і у ч. 5188
По $1.00: В Бердиннж, Я. Дубров-

I зі*. М. Чайковський Разом $2050. 
Всім жертводавцям щира поляка. 

З товариським привітом.
6.1”
6.00 За Комітет :

Я Анонійчук, секр.
В. Дерій, А. Шиї альський

6.00 ний Рвіом $7.75.Разом $1330. По 50 ц.: \ Пистран.
По 10 ц.: Кубіцький. Г. Кенотл 
По 2 ц.: Дж. Велш

6.00 (14 ц. коштує пересилка.)
Збірка продовжається дальше. 
Всім жертводавцям щира подяка 

Т Кобзей

Разом $2.72.5.70 уЗА, Б. К.
ПРИНЦ РУПЕРТ, Б. К. Дорогі Товариші!

Посилаю $15.25 на допомої у жер
твам повені в старому краю. Гроші 
ці зложили робітрики, що працюють 
в лісі на лісту ч 3640 як слідує:

По $2.00: М. Самої рад. В. Ьоднарук. 
По $1.00: В Монич, М. Мирончук, 

С .Чубик, І. Горбач у к, М. Мерезняк, 
М. Козак, А Миіайчук, В. Недольот, 
А. Бетеня, Д. Поповіч

По 50 ц.: Ю. Ілюк, їв. Пасічник 
По 25 il: Н Гук 
Всім жертводавцям щиі>а 

М. Саі

5.50 ДІ ПЕС, МАН.
Тов. М. Стадник зібрав на лісту ч5.00 ВАКЛЕИБУРГ, МАН. 7849:

Т-ки Ген» і Катерина Магдій зібра- По $2.00: С. Кардані
ли на допомогу жертвам повені як По $1.00: М. І Іюрка. М. Стадник
слідує. Разом $4.00.

По $1.00: Антон Магдій. Катерина 
Магдій, Іван Столяр, Настя Новосад.
Антін Войтко, Марія Войтко, Ясько 
Магдій, Михайло Магдій, Ева Магдій.

По 75 ц.: Василь Стрик.
По 50 ц.: Марія Столяр, Ґеня Маг

дій. Ю<*їина Дємчук, В. Н.
По 25 ц.: Іван Самоґальський. Іван 

Голембйовськнй, Параня Чопик
Разом $1250.

5.00
5.00
5.00

ВІННІПЕГ. МАН.
Тов.Дж Дж. Дворнік зібрав:
По $1.00: H. І Ііставка з Мелеб Ман 
По ЗО цл Дж. Карст 
По 25 цл Дж. Г. Карст

5.00
5.00

Разом S15JZ5.5.00
і подяка
м or рад.5.00 Разом $1.55.

5.00 ЕНСОНВИЛ, ОНТ.
Тов. Я Василнк зібрав на лісту ч

По $2.00: Я Василнк.
По $1.00: Е. Карпус. Разом $3.00.

КЕЛГАРИ, АЛТА.
Тов. І. Шапка зібрав на лісту ч

1354;
По $2.00: І. Шапка, Танасій Харюк

Разом ЯЛ0.

ИРІМУЛА, АЛТА.
Тов. І Матлак зібрав під час заба

ви на лісту ч. 7118
4.00

454 t $7.00.Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Петро Романкж.
4.00 ФОЛЕЄТ, ОНТ. ШОРНКЛИФ, МАН.
4.00 Дорогі Товариші!

Посилані Вам переказ на суму 
$54.50, які я зібрав між місцевими ро
бітниками на допомогу жертвам по
вені на Західній Україні як слідує:

По $2.00: А Вітів, Ф. Савчук, А. як слідує:
Ланриниж. В. Момпотіль, Г Палич По $2.00: Іван Поліщук, Петро ІІІим- 

По $1.00: П Трохимчук. Сесіль Ко, ТІ. Колодій, Д. Волчук, С. Грици- 
Тайлон, Ґ. Пекоф, С Фоярчук. М Я- на J. Стуцькьий.
іцишин, Дж. Міш, II. Милипко, М. По $1Л0: І. Русин, В. Зелеиіцький. 
Карплюк, II Павлнж, А. Мекулюнес. м. Лупковський, II. Регуш, Е. Сєль- 
К. ІІапченко, Б. Котнюк, II. Коняк, ська_ дж к. Маршал, Ф. О. Зеленіць- 
Б. Косткж. Дж. Занік, В. Слівінський.
А. Солтанк, М. Синобіцький, П. Ста- : По 75 ц.: М Зелеиіцький 
сяк, II. Кондего, С Донька, Р. Яіцн- По 50 ц.: Т. Стуцький, В. Лещишин, 
шин, М. Обогів, М. Филип, М Ка- | Аньолковський. Н. Стик, К). І у- 
бель. Ф Межу. П. Колій, М. Бейсон. лєцький, І. Паву.тьський. II. Бобри- 
.'1 Павел, М. СінінськнЙ, Р. Милбер. вич ц Семчипіин. М. Досипало, А. 
Дж. Брамам. Ґ. Бартер. Фейвел, Т. Чвартацький, Ф Фейвел,

По 50 ц.: Д Морій. М Луцик. Л. Сєдлєцький.
Тронт, М К\к, II Ю. 11. Зданюк, Дж По 45 ц.: II. Чвартацький 
Л. Ге мил іон, Ч Новаковський, Робе- По 25 ц.: М. Цибуляк, Ф Корішло 
но, Інаніцький. Дж. Серцік, Е. Токар.,(; Сигнатович, Л. Тишковський, Т 
II Тачач, 11 Байтек іПавульський. Т. Полішук.

По 25 ц.: Н Бянко. Дж Гамоляк,
Дж Рівлярськнй. Дж. Стахій, Дж. Су- 
рій, Дж Копельний. Н. Маліцька, М 
Кміта, Дж Дуров, А Борбоніяс, Т.
Гуцуляк, К Новак, Л. Слисак, II Фін- 
чук, Д Вудс, А. Г Свєжи. Ф Лей. М.
Дж Лей Разом $54.50.

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

Ангін Вітів

Дорогі Товариші!
Ходив я по хатах з колєктою на 

допомогу жертвам повені через три 
дні і зібрав на ту ціль на лісту ч.
8644 як слідує:

По $2.00: В Стельмах.
По $1.00: М Чернявський, А. Бой

ко. Н Бойко. Р Овчар. Д. Мандрик.
По 75 ц.: Н. М\шуманська.
По 50 ц.: Анна Біб. М Осовський,

С. Біс, К Видиш. Н. Рибач у к, І. Осов- 6060: 
ський, Ф. Чорний.

По 25 ц.: А Забоґруцький, Р Заба- ський, II. Олінкенич 
ронський, К. Кийслер Разом $12іЮ.

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Данило Мандрик.

АРБОРҐ, МАН.
Тов Рудко зібрав на мітінґу в Фарм 

Домі в Гаєк, Ман.:
По $1.00: У. Рудко, Гр. Клим, П 

Гуменний. А. Ґатенчхк, М. Ваврух.
По 50 ц.: В. Гіза, С. Добридень. А 

Драбик, Н. Горват, А Н. Горват, Н 
т ^“зуб. А Рудко, Юлія Михалов- 

Марія Михаловська 
По 25 il: М. Заяць

4.00
ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.

Тов. Іван Поліщук зібрав на лісту 
ч. 9443 на допомої у жертвам повені

4.00
4.00
4.00
4.00 КІЗБЕИ, САСК.

Тов. М. Комар зібрав на лісту ч4.00 Разом $9.75.
4.00 По 50 ц.: М Комар, Н Капічов- ЕРІЯЛ, АЛТА.

Тов. Захар Вннничук зібрав на лі
сту ч 4516:

По $1.00: 3. Вннничук, Н. Тивонкж, 
В. Бабій

4.00 кий
По 25 ц.: М. Брикайло. М. Кадічов- 

ський, Ст. Комар4.00 Разом $2Л0.
4.50 Разом $.3.00.

МАЗЕНОД. САСК.
;о Ганрон зібрав на лісту3.90 Тов. С 

ч. 9323:
По $1.00: Дж. Мор.
По 75 ц.: С. І аврон 
По 50 ц.: С. Пелісіє, Е. Лільбет, Гео 

Вонг.

КАЛДЕР, САСК.
Тов. П Вербовецький зібрав на лі

сту ч 4495:
По $1.00: М. Служні, Д. Навчук, И. 

Вербовецький
По 75 ц.: Н. Вербовецький 
По 50 il: И Шмірт, М. Сопко, Гр. 

Маццк, А. Джонсон.
По 25 ц.: А В Кантриль, П. Ґ Е- 

Гольсон, М. Вербовсцька. ^

ЗЛО ГАЙ ПРЕЙРІ, АЛТА.
Дороіі Товариші!
Оіримавши від Вас лісту ч 3013, 

я зібрала на неї на допомогу жертвам 
повені як слідує.

По $2.00: И Стасов 
По $1.00: Василь Чсмеринський, Д. В<жГ, І. Вонг 

Л. Чемерннська. Ольга Стасов.
Стасов, Елик Шанц, Н Шнмелько.

Разом $8.00.

3.50
3.50
3.30 По 25 il: А. Спомк<>, Г. Чен Флн

Разом $4.00.3.25 Разом $28.20.
М3.00 ДІТРОЙТ, МІ11І.

Тов. Ілія Ковальчук зібрав на лісту 
ч. 4080

По $2.00: 1. Ковальчук, Петрас Бал-

ЛОНДОН, ОНТ.
3.00 Разом $6.75. 

ГАРЛЕНД, МАН.
Тов Павло-Цвігун зібрав,на лісту 

ч 3811:
По $1.00: II Цвігун, Гр. Яроський.

Разом $2.00.

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам в цім листі другий 

з черги почтовий переказ на суму 
$28.00 на допомогу жертвам повені 
на Західній Україні.

Всіх жертв вспів місцевий комітет 
зібрати як слідує: на початку $103.80, 
з чого вислав вже попередно $100.00, 
а зараз висилає решту попередньої 
збірки ($3.80) враз з тими грішми, 
які вплинули в сумі $24 55 з пред-

Жертводавцям щира подяка 
З товариським привітом,

Л Чемерннська.
3.00
злю КУС

По $1.00: Г. Р Пастернак. М. Яблін-3.00 КАНОРА, САСК.
По 50 ц.: В Юрків. В. Сідляр.
По 25 ц.: В Кучмій Іжоз. Ґутурез 
По 20 ц.: Джоз М. Вака

3.00 Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $1135 разом з лістою 

ч 7038. на яку я зібрав на допомогу 
жертвам повені як слідує:

По $2.00: С Л. Посиняк, Дж Пель-

3.00 ГЕМТРЕМК, МІШ.
Тов. Гр Пастернак зібрав на лісту 

8742:
По $1.00: Гр. Пастернак.
По 50 ц.: П. Стисік, Д. Иросенюк, 

М Т
По 25 il: Е С.

ТОРОЛД. ОНТ. Разом $7.70.3.00 Дорогі Товариші!
Посилаю на Ваші руки почтовий

переказ на $48.50 на допомогу жер- ставлення, влаштованого відділом 
ткач повені на Західній Україні. Є ТУРФДім на ціль допомоги. Загаль
не решта зі загальної суми жертв ний прихід з цілої кампанії виносить 
$156.55. які наш спільний комітет зі- $128.35, з чого по сплаченні пересил-
брав на цю ціль. В звязку з колєктою ки остае чистого приходу на допомо
гло $5.55 рос ходу, так що чистих гу $128.00. 
і рошей на допомогу вислано разом 

3.00 $15100
1 іонииіе подаємо імена жертво дав- мошво! кампанії' і просимо подати їх 

цін і колекторів Жертви свої зло- на сторонках *У.Р.В." 
жили: ; Жертви на лісти зложили слідуючі:

По $4.00: М Слободян Гіо $3.00: В Вандзяк.
По $3.00: Я. і А Анонійчук. | По $2.00: І Дикун. С. Гаврилюк,
По $2-50: Т Стефанншин. В Семчишин. В Хомик, Н. Марчин,
По $2.00: І Сміт, М Герентяк, В. М Городицький, Н Юрчишин, Ф

Ластівка. Мушняга. Ф Кміть. В Се- Дозорик, Е. Наконечний, М. Семчи- 
П. Ковальчук, Ф Баранов- шин.

3.00 дітройт, міні.
Тов. Олекса Купій зібрав на лісту 

ч 7839:
По $2.00: О Купій. С. Семенюк.
По $1.00: Текля Купій

По $1.00: Джон Гилер. М. Ховко, Д 
Данес, Нечиткий.

По 50 il: Джон Франевіч, Дж. Дер- 
куноф, Фі>енд

По 25 ц.: Мрс. Дж Григораш, А- 
лекс Ворель, М Гулейоф. А. Трейд- 
ман. В Маланович, А. Сліва.

По 10 ц.: Голяолі 
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
С. Л. Посиняк.

НАКІНА. ОНТ.
9 Тов Василь Кибіч жертвував на 
допомогу жертвам повені

3.00
3.00

Разом $2225.3.00 Разом $5.00.
3.00 КВІСБОРО, Б. К.

Тов. Ігор Іірнступа жертвував на 
лісту ч. 2267

ІІонише подаємо імена всіх жер
тводавців і колекторів з цілої допо- БРАИТСТОН, МАН. 

Разом $11.35. Тов. Г. Голик зібрав на лісту ч 
4610:

$2.00.
2.72

По $1.00: Кость Возняк МАЗЕНОД. САСК.
Тов. Сем Гавром жертвував на лі

сту ч 1182
2.50 Разом $1.00.«г2.50
2.25

$2ДЮ.
МОНТРЕАЛ. КВЕ.

Тов. Федорій Іваичук зібрав на лі- 
$5.00 сту ч 1980:

По $3.00: Ф Іванчук 
По $1.00: II. Батюк, Ал Сорочан, 

А. Кирик

ФІШЕР БРЕНЧ, МАН.
Тов Макс Смаль зібрав на лісту 

ч 8427:
По $1.00: Т Смаль, В Зубатюк, А.

Разом $4.00.

2.00
2.00 МеНк'К

ский. І Тимчхк. Малайка Мукомела, По $1.70: П Сава.
М Horae. М Дубик По $1.50: В Качмар.

По $1-50: В Дерій. Г Захаркі» По $1.00: Ф Ранєцькьий, О.т Пух-
По $1.00: Марія Коростіль, Е. Кору- няк. С. Аристов, М. Биєцький, С. Ту- 

на. С Равлик. М Салик, В Мукоме- рів, А. Грибовіч, Ол Шкрибайло, П 
2.00 лі. Л. Гевко. А. Беркита. М Мальо- Титиренко, Н. Лазаревіч. П. Турів, П 

(w, канй. А Ш.ч-альський Катерина Крав- Ковбаска. І. Салітарський, І. Дмитро,
^.UU 4Xg q Т.ітарнюк, К. Нагорняк. А. Н Колісник. Гр. Аристов, L Дробик.
2.00 Марчин, Г Анонійчук. М Мельник, h Іванський. М. Продайюк. Ф Греч-

* ПІаравара. 11 Фелійчук. II М\сат, Ю ка, Н. Ганчзрик, М. Вальчак, II Лаза- .**70
2.0U Теїхшин. С Рог альс ький. Лутка. М р«вич, А. Я'.іковський, Н Семчишин.
2.00 Залєцький. Ф Гевко. З Кальмуцький, П Полішак, Ю Огородник. М. Воро- 

! Вовчл к, І Татарнюк. Л. Шевчук, НІ. г,сць. Р Іванський. П. Вешик, Г Ви- 
2.00 Мерешка. Ф Лучка. А Терешин. Я ганський. Я Семеиовськи^ 1 Химич.
2.00 Соколове ький. А. Москаль. В Тодо- В Семковський. Д Бігсїраба. С 

рович. С. Стрільчук, О Филипчук. М іюик, К. Квасек. И Дозорик. ГІ Дро- 
2.00 Гздась. II Фі.тійччк. Д. Павлинів. А.!бик. В Кіт. Іцко Відінськьий, С Ро-
2.00 Кушнір. Ф. - Афінець. бак. 1. Марчин, П Ломач. П. Окун-

По 50 il: Лопушннський. ВавріЙ-1 ський-. І. Турок, М Зубик. В. Кіт, Л 
»•>■/ чук. С рутка

Тов Ю Терешин зібрав на лісту ! ник 
ч >2.і5 По 50 il: і Бонк, Д Пухняк, В.

1.00 По $1ХЮ: В Мару сяк. І Дзьоба. В Дюк. А. Хрмн. Л. Камраці, Г Мазяр.
1 00 Капінхс. П. Скачмдрський. А. Пірко, я Борис. М Адамчик, М. Лясек, І.

Н Попіль. В Гіхловський ! Терешин. Ф Лазаревич. Анна Гречка.
По 50 il: Н Под-іий. Т Ваврійчук Г. Ссмтнюцькнй, Я Стемпак, Е. Ди- 

М Лопхшин:ький. Н. Данили»к. О митро, М Іванський. М. Ярош, Ф Шу- 
Гнаткж, ГІ Зілінський. В. Ганчар, Н бермаи, Г. Ганчарик. М. Сава, М. Ди-

1.00 Максимчук. А. Котик. митров. Я. Новосяіла, М. Виронська,
1 По 25 а.: В Дід ух, М Сиротюк. Т. ! А. Савхла, Ф Ранець кий. Ол. За-
|-ии Кухарчук. В. Польовий. *М. Мзділь Яць. В Вотчиць, В. Пемний, П Окун- 
.00 М Мхтьоваиий, В. Деркач, Н. Зюба ський. І Мачульський. Анна Сташків.

« гм. Е. Чокйловський. П Полошовський Я Зхбигк І Гніда, Й Безпалко, М.
|,ии К Косткцький. Н. Дармус. ‘ Чечлик, П Даньчак

КЕНМОР, АЛТА.2.00 Разом $6.00. Гнатюк, М. ЦюпакДорогі Товариші!
Засилаю Вам почтовий переказ на 

7.50 як дальшу допомогу жертвам по
вені з нашої місцевости, що разом з

сумою $119.50 ч. 2351

2.00 БЕСТЕЛ, ОНТ.
Т<»н Василь Скалій зібрав на лісту

ЛАВОП, АЛТА.
Тов В И Маланчук зібрав на лісту

ч 3531:
2.00

висланою попередно 
иносить $127 00.
Жертви свої зложили:
По $3.00: Товариство С. Н. П Ю

По $1ДЮ: В. Бошкович, Т. Жук, Г 
Кредхбї, Мих Головач, В Скалій

По 50 ц.: С Сенюк Разом $5ДЮ.

$1-50: В. Маланчук 
$1ДЮ:О. Маланчук,

По
К. Маланчук.

Разом $3.50.
(Прим. Адм. Отримано лише $ЗЛ0!)

По

ГЕМНЛТОН. ОНТ.
Тов Фелор Нагірний зібрав на лі

сту ч 2119
По $1.00: Ф Нагірний 
По 50 ц.: И Маліцький.

По $2.00: T Мотрій 
По $1.00: П Ілюк, П Чізел 
По 50 ц.: Алфоисо Рода.

ГОДСОН БЕИ ДЖОНКШИН, САСК.
Тов Іван Навіцькнй зібрав на лісту

ч. 5422:
По $1ДЮ: Б Салямаидра,

1. Новіцький

Разом $750.
Кудрак.

Разом $3.00.

КЕМСАК. САСК.
Тон С. Козлов з Верігін, Саск., 

жя^лвував на лісту ч 3029 $150.
Тов X Рожек \ Кемсак, Саск., зі

брав на лісту ч 1223:
По $1ДЮ: И ІІалюх, П Твердихліб.
По 50 и.: .4 Косар
Тов И Чимбер зібрав.
По $1Л0: Ю Шевкеиюк
По 56 ц.: FI. Чимбер

Разом $150.
Всіх грошей одержано від Комітету 

н Кемсак (Катерина Волошук і Д. 
Рожек) Г

З товариським привітом.
Гр. Кізема. секр. Разом $1,50.

МОНТРЕАЛ. КВЕ.
То% Г. Кроподра зібрав на лісту ч

ЕРІЯЛ, АЛТА.
Дорогі Товариші!
Посилаю $7 00. які зібрала т-ка Е. 2393: 

Попик на лісп- ч. 202 як слідує: Г
По $156: А. Драпака, О. Боднар, Д ський 

Пентилюк, Т Рекуиик
По 50 ц.: І Кирстюк, В Корейчхк.

О Мартин. М Надольський, Гр Арій- 
чхк, А. Сороковський Разом $7.00.

З товариським привітом.
L Кирстюк. секр.

Мельник, П. Ковальський, Н. Мель-Разом $78.00.
По $1Л0: Г. Кроподра Ф. Доморов-

Разом $2.00.1.50

Разом $250.НІПІГОН, ОНТ.
Тов. І. Ємчхк зібрав на лісту ч 

2038:1.00 По $1Л0: І. Лавреичук. І Ємчук, Т 
Ємчук1.00 Разом $3.00.

ЕСТЛІН, САСК.
Тов. Юрій Вашук зібрав на лісту ч

ДІН ЛЕИК. онт.
Тов. Д. Порайко зібрав на лісту ч 

1787:
Разом $550.

5021
По $2ІМИ Ґео. Вашх к, Е. Микит юк.

Разом $6.00.
По $1М: Л Порайко, Г Лрвбп

Разом $2.00. Пгт Гіавль (ДокЬпення на 4-ій стороні)
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА. 1Z ЛИСТОПАДА 1М7.4. \Число їж

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ. в ют pqkobmm доти
І8ДНД ЦВІІ

жююті і самі ПОВІДОМЛЕННЯ.
-- ГРИЦЬ!будь буржуазної веекурлшДмої пом

ивші, то
ш. тролювлтм її. їж рівпо-ж Ht МИЛЬ 

При» до на!на На іиютени своєї

УВАГА! ВЕНКУВЕР ОКОЛИЦЯ!

Стараммвм Комітету Допомог* Жер
твам Повені При відділі ТУРФДім в 
Веніхвер. БХ Дражгургое відогри 
в Кляпом Гіді Н 
в суботу вечером. одну з найкращих 
драм на 5 дії під назвою:

Сьогодпв обводимо нгті рої
юбе ГрриІ.Л. безсмертної

не МИЛЬ права кон-
Г,ИАМ. 
і Ахмии-Нв вісту ч. 1661 

стртщії "У PB":ДЖЕДБУРГ. CAOL 
♦реї Лав зібри на вісту ч.

Я» $МФ: Д* Луж. фреа Кін Фред

По » ва Коеть Федва. Марії Фе- 
Рвзом $4 50

SU»

МУС ДЖО, САСХ 
Toe. М Слюзар зібри на акту ж.

ЯМ
♦ОРТ ФРЕНСЕС, ОНТ. 

Тож П Коздрвсьвжі зібри 
По ЯМ П КозловсьвиЯ 
По ЯМ Л Мельник Разом ЯМ

ДРАМ.-СПІВ- ГУРТОК ПРИ СПІВУЧАСТИ MAНДОЛІ- 
НОВО! ОРХЕСТРИ З У-РД. В ІСТ КИЛ,ЮНА Н

ВІДОГрф*

т $2 вф. ♦ Лубшсьвиіта Зоптуи тіла, присутмвв, иі ще не належать до Р 
Tiwwrn. ОНТ і— ІІ” івев. зі їжу молоді реюдю- З.Т-, вюбн 

Тім О Мімво жертвуив іа акту «Вдала своє житті, жіве в«-6о щоби оаки не буао за взя»
ж. 1274 — SUB сершГМШоміе робітників і робітниць ; Отслн дальше продовжалвсь про-

Тов Мив. Бойчим зібрав на вісту рш рівно нн вшановуємо їв наміть, грама вомцерту, ж вл зажінженні її 
' їй м* U г *° шот «ААіая за поневоленії ро- орвестра ейог раді і

По ІІЛФ Марш Бофжмн. ібітммю. І семи своє жжтт.
По 5й в.: Стефан Нове Разом $&Ж

По ЯМ 1 Звожяшм* Разом SUB тюремному подвірю

КРОВАВІ ПЕРЛИ В СУБОТУ, 12. ЛИСТОПАДА 1927 Р.Прештжл Алл Отримано я*
відспівала Чн- ІТочато* точно ■ год. 8-мій вече- 

ром. Чистці дохід призначенні для 
потерпівши! від повені в Галичині І 
Буковині Тому обоввзком кожного 
Прийти і вже заздалегідь другим пе-

термзцкжал* і цим закінчено свято.
Робітник. В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУДень був но хмурний, неначе плакав 

разом з робітниками і селянами за 
дорогими местннками, а панство дя
кувало, що їхні жандарм* піймали 
революціонерів
не сиділи в своїх хатах, не зважува
лися вийти на вулицю, бо там повно 
війська і жандармів, які тільки те ро
били. що арештували безборонних 
селян, щоб опісля на “пляцувце" про
валити селянинові голову прикладом 
від карабіна.

Сум огортає мене кожний раз, коли 
пригадаю, як вороги працюючих зну
щалися над тілом покійного Івана 
Непка. тримаючи його не закопаного в 

і ямі для постраху селян; мовляв "бан
дит палив Панські фільварки" Седя- 

По $1.00: Г Риманчук, Принесе На- не дивились і жахались такого по
ступку властей. Дивлячись на знівече-

61Л
По $ЇЛИ L Брашук

♦ОРТ ВИвТЯИ. ОНТ.
Тов А. Петдьований зібрав на лі-

сту ч 8ST7:
По $140: С. Шіящ>в. Ф Готов

Разом $240.

АЛКОНАв ОНТ.
Тов. К Коокнкж жертвував на лі

сп ч W79 — $2.00.

прекрасну, всім знану # осіни улюблену драиу-оперетку 
в 5-ох діях М. Старииького п. н.>НЕ ТІЛЬКИ РУКАМИ, АЛЕ 

Й НОГАМ* РОБЛЯТЬ.Робітннж* І селя-
М 1C ЯМНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ R.3.T. 

В ЛЕТБРИДЖ. АЛТА. ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ 
ТА НА ВЕЧЕРННЦІ

Ді Пес. Ман.ІНТТРНІ І1ІИМ АД ФАЛС, МІНИ.
Тов Дм Смчук зібрав на лісту ч.

4144
По $240: Дм Смчук.
По $140: И МаАовський

Повідомляємо всіх членів і членкинь 
відділу Р.З.Т в Де і бридж. Алта, шо 
місячні збори цього відділу відбудуть
ся в неділю. 20. листопада ц. р. в 
год. 1.30 по полудні в салі Укр. Роб. 
Дому під числом 1401 — 5. Авеню 
Норт.

Тому, що на програмі зборів будуть 
ду же важні справи до вирішення, про
ситься всіх товаришів і товаришок 
прийти обовязково на ці збори в озна
чений час.

Нових членів і членкинь радо рн-

В Ді Пес, Ман., робітники працюють 
в трачці.

Робітникам компанія платить ЗО до 
35 центів на годину. Працюють по 
11. годин і компанія обіцяє ще й “бо- 
нус” 25 центів на день, як хто висто
їть nue літо.

Але компанія хитра Вона знає, шо 
робітники тут не зорганізовані і шо 
мало хто вистоїть ціле літо, то той

СПЛМЕН, САСК.
Тов. Павло Новіиський секшнн- 

формаи жертвував $2.00.
Тов Ні* Крицко, секшинмен. жер

твував $2jDÛ.

Разом $3Jt.

КВІБЬЛ. ОНТ.
Тов. Я Продам зібрав на акту ч.

Разом $4.00.307
По $149: Л. Продай, Дж О. Вслей 
По » 14 С Г Вил ямс, Дж Я Па- 

ре нт. Дж. К Том пеон, М Лялонд. В.
1 Робмкон Разом $440.

САСКАТУН. САСК.
То* Нік Білєськнй зібрав:
По $1.25: Н Білєськнй

Захвалювати цієї п'єси 
драма-оперетка взята з народного життя й кожна рисочка у ній зро
зуміла кожному: старому й молодому. Звичайне, буденне життя 
української молоді вбрано в художній образ, на який люде так лю
блять дивитися. Тож прихожіть в суботу, 12. жовтня до Укр. Роб. 
Дому й побачите його! Переказуйте про него кишим.

потреби, бо вона всім знана. Ця

“бонус" вона забирає собі.
Та і робота там тейлорової систе

ми 3 води .тягнуть дерево до гори 
пасами і спеціально виробленим ко
ритом. На горі сидить двох робітни
ків, один з них мфяє ширину дерева 
і записує, а другий механічним прила
дом викидає дерево з корита на о^ 
боки. По обох боках два візки, які

СЕИДФОРД, МАЙ. 
Тов Алеї* Добридень зібрав ва лі

сту ч 7082
По $140: А. Добридень. Мр Дак.

Разом $2.00.

ГІ1КАРДВИЛ. АЛТА.
Тов Ґео Гриф жертвував иа лісту

ч. 4917 $540.

Разом $3-25.4*
не тіло молодого революціонера в не
законній ямі. селяне говорили: "Він 
був проти виборів і зате згинув". 
Шляхта готувалась до своїх виборів, 
даючи накази своїм війтам і панам

КОНЮТОН, ОНТ.
Тов. Н Атаманю* зібрав 
По $2.09: Теодор Юськів 
По $140: Теодор Бучовський

Разом $3.00.
ЦІНИ ТИКЕТ1В: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Тнкети можна набувати кожного разу в буфеті Укр. Роб. 

Дому, в в день представлення при касі.

УВАГА. МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА.
. І ОКОЛИЦЯ!

В суботу. 19-го, в неділю. 20-го і в 
понеділок, 21-го листопада ц.р. відбу
деться святкування 4-ої річниці від
криття Українського Робітничого До
му в Медисін Гет, Алта.

Українське зорганізоване робітниц
тво цеї місцевости прнготоалюе на ці 
дні слідуючі три підприємства:

В суботу, 19. листопада драмгурток 
відограє перший раз в цій місцее^сф 
революційну драму М. Ірчана я н. 
“Підземна Галичина"",

В неділю, 20. листопада відбудеть
ся вечером величавий концерт-мітінг 
з дуже багатою і гарною мистецькою 
програмою і з промовами.

В понеділок, 21. листопада відбу
деться, на закінчення цього свята 
кошикова забава, на якій можна буде ' 
всім якнайкраще забавитися.

Товариші робітники й фармері! Не і 
оминіть ніодного з цих підприємств!

Комітет.

посесорам. Старости та війти переве
ли вибори без участи голосуючих.

Робітники і селіне зрозуміли клич!бігають по рейках шаленим 
местників і віднеслись негативно до 
накинених їм панських виборів, про

ПРУСВИЛ, САСК.
Тов М П Піліхоеський зібрав:
По $140: М И. Піліхоеський. Л. 

Штіц. О Ратло. Разом $ЗЛ0.
БІМФЕЯТ. САСК.

Тов М Кіш зібрав на лісту ч 4490 
По $1-00: Н Крупка, 1. Дробонемко,

Т. Лихач, А Шкирпан | ----- РОС, МАН.
По 59 а.: Н Прокопенко. H М Кіт. Тов М Дюк жертвував иа лісту що свідчить одна велика громада 

М Ьрио.ю. В ! рмо, Р Г Косорон. ч 9608 $140. » їв снятииьскім повіті, де в день вибо-
Г Скоропад. Разом $740. —Я!

ходом.
На візках робить по два робітники,
які працюють на машині руками, но
гами й головою. Хватають дерево і 
женуть з ним на пилу. Пила скоро 
крутиться і рубає дошки. Дошки 
йдуть пасами а А на двір. Поміж па
сами стоять робітники, які сортують 
дошки і тут справді пекельна робота.

Добрі дошки робітник пропускає, а 
гірші пускає в машину, щоб їх пра
сувати. +-робить це не тільки рука
ми, але й ногами. Є такий спеціяль- 
ний прилад, що коли потиснути ногою, 
то цю дошку паси викидають на бік, 
де він її хапає скоро і пхає в маши
ну, бо ще цю не запхав, а вже друї их 
дві-три дошки наспіло.

На дворі сортівники сортують дош
ки і то так скоро, як машина. 1 ди-

В НЕДІЛЮ, 13. ЛИСТОПАДА відбудеться в Укр. 
Роб. Домі величавий концерт, присвячений пятій річни
ці смерти незабутніх галицьких революціонерів: Мелі.- 
ничука, Шеремети й Цепка. В концерті візьмуть участь:! 
Мішаний хор, Дівоча Мандолінова Орхестра й ин. музич
ні сили Укр. Роб. Дому. Приходіть громадно й гідіЦ| 
вшануйте ці памятні роковини.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДЕКАМИ.

рів ані одні} селянин не взяв участи в 
голосова нию.АТ1КОКЕН. ОНТ.

Тов Василь Поштар іібрав 
По $140: В Поштар. Марія Поштар Р<* перевели вибори самі, без участи 

Ржзом $2.00. селян, а наш местник в день виборів

Наказний війт з писа-МОМТРЕАЛ. КВЕ.
Тов І Коритко обрав на лісту: 

$5.00: Іван Картко 
É5 ц.: Лина Данчишии 

По 50 а.: Варвара Дерій

По
Па вже був вкинутий у яму на заліщи- 

цькому цвинтарі з окровавленою і за
болоченою головою.

КАНДІЯК, САСК.
Тов Іван Костан зібрав на лісту 

ч 5023.
По $240: Іван Костан.
По $1.00: Мих. Фербяк, М Кузніян, поневолених; ти кинутий кровавою 

Г ^арНа ждегтІЇ!? рукцю ворога і твоє тіло притоптано
І Dv.il, /УІАГІ. ,паньским чоботом; але ідея, за яку ти 

віддав своє молоде життя, живе

Разом $0.15. 1
Спи дороіий товаришу — местникуПОРТ МЕНІЄ КВЕ.

Тов Яків Якубенко зібрав иа лісту
ч 1346:

По $240: Я Якхбеико
По $140: Петро ІІетльов^ний, Семен Тов С. Стрілець зібрав на лісту ч.

Базик. Іван Андрусяк, Іван Шкробик, 8814
Василь Савчук, Денис Барбер. Никола По $1Л0: С Стрілець ^ ти буде в серцях робітників і селян,
їіелех. „ Я-®®: Франко Млинко, В. ,1а- ^() т^10 можна знівечити, ідеї ніяка си-

По 25 ц.: Ян Кусік. Pmom $0J25. нильчук
—" 1 По 50 ц.: Л Гібсон Разом $4.00.

І ДО ВИНАЙМУ кузня з малім мі
сточку, в добрім положенню, є' до
сить роботи і добрий зарібок для ко
валя, який може добре кувати коні. 
Кузню можна створити зараз і поча- 
іи роботу. Зголошуватися як най- 
скорше на адресу:

* Dmytro Kolas»
Box 79,

Riverton, Man.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Гриця Лучака, з села Ширшемовець, 
повіт Заліщнки, Галичина. Тому два 
роки перебував в Савт Поркюпайн, 
Онт. Хто знав би про него, або він 
сам, хай зголоситься якнайскоршс, бо 
справа є так важна, що проволікати 
не можна, щоби не спізнитися.

AnUm Zingel 
Box 107,

South Porcupine, Ont

МІТІНҐ МОЛОДІла на ^іті не може знищити. 1 день
пятнх роковин Твоєї смерти ми, за- нуетси як людина і 
океанські робітники, іідно віщіиусмо і щ, до'-пнї7^ так^ 

<'кита.\ець: І нічого в цеї ком^і

ГАЛЛІЄР, САСК.
Тов Ф. Семків зібрав на лісту ч. ! САЛТ ЛЕИК СИТЕ ЮТ АГ.

102Я9: , Тов. П Романовіч зібрав на лісту
По SUW: Фі>еі Гарріс. Фред Семків, ч 4064 

Л Ґавліер Н Крмворучпв По $2.00: Н Семенкік, Н Северин,
Різо* ЦЛО. її Романович

може витримати, 
мізерну платню, 

іанії не йде мар
но. Трачпням палять в пятьох “бой
лерах" і цим гонять цілу трачку. Ріж- 
ні відламки йдуть пасами на двір і 
там їх палиться в великій тенці.

Я спитав товариша: "Чи не можна 
в компанії пі відламки забрати комусь 
і.дома, попалити?" На. це я дістав таку 
відповідь: "Компанія не хоче дати за 
дармо, а каже купи, як хочеш палити".

І от, як буржуазія вміє Спалить, 
інищить, а бідному за дармо не дасть. 
Та це панський лад, і треба бути 
йому, щоб не бачити цего і не боро
тися з цим визиском.

Повідомляється всіх чле
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
шо в неділю, 13. листоп. 
в год. 10.30 перед полуд
нем відбудуться збори, на 
котрих будуть обговоркі- 
вані організаційні спра
ви. Всі члени І членкнні 
повинні обовязково бути 
прнсутними на цих зборах. 
Нових членів радо вітае-

>

УВАГА! КОНЦЕРТ-СВЯТО! УВАГА!

Старанням відділу ТУРФДім в їст 
Кйлдонан устроюеться в неділю, 13. 
листопада, ц. р. в Укр. Роб. Домі

КОНЦЕРТ-СВЯТО В П AM ЯТЬ ПЯТОІ 
РІЧНИЦІ СМЕРТИ МЕЛЬНИЧУКА. 

ШЕРЕМЕТИ І ЦЕПКА.

В концерті візьмуть участь всі 
стецькі сили, як також будуть висту
пати промовці. З осібна виголосить 
реферат один товариш з Вінніпегу. 
Початок концерту в год. 8.30 вечером 

Робітники і робітниці в 1er Килдо- 
нан і Елмвуд! Прихиліть на це вели
ке свято громадно. Вступ за добро
вільними датками

Різо* S« 00.

МДЙНЕРІ РОЗПОЧАЛИ ЛИСТО
ПАДОВУ КАМПАНІЮ.

ЕҐРЕМОНТ, АЛТА.
Тов. Н. Візнюра зібрав на лісту ч 

6Я56

ЛАДОМ, АЛТА.
Тон Г. Скакун зібрав на лісту ч. 

3452:

(Ш)

По $2.00: Ф РІсплер По $1.00: Мих. Таліян, О Волошук,
По $1.00: И Візнюра. Г1 Локшим. О Арсенюк, Дм. Войценко, Гр Ска-

С Кісідевич Разом $5.00. куй. Ржзом $5.00. Вейн, Алта.

Тов Василь КуГГ^У1 Т-к.т „ JT^VJfcy !^ 

ц 4900- 4 7748: віднеслися щиро й солідарно до спра-
По $140: В Кучер По $1.00: Г! Ніклева, С. Скигар, Не- ви допомоги жертвам повені на За-
По *1-00: Н ІІарастюх, В м читкий, С Крістенсон Ржзом Я-00. ,іл„ій Україні й поспішили радо зі

Разом $840. ------------ своїми датками на ту ціль, складаючи

мн-

МО.------------ ТОРОНТО. ОНТ. ,11С ^
ФОРД СИТІ, ОНТ. Тов. Ст Цапів жертвував на лісту $215.20 на фонд допомоги. Вони впов- | іак дОВго, як робітники не з'орга- 

Тов Коеть Баран зібрав на лісту ч. 1638 $1.00. ні свідомі цього, що ніхто инший не нізтються в юнію так довго будуть
4 К^сть Баран . п. | ПОРТ_ АРТУР, ОНТ. ^"^н^нГ^омГтГод^ дКрутГ ",>6ИТИ ' ПР°Т< 6>"

По $1.0$: F.. Михальчук. Дм Птто- Тов. Михайло Карик зібрав на лі- р д
Разом $7.00. сту ч 2210" Вони знають також і те, шо на цій

По $140: М. Карик

Тож приходіть на збори 
на означений час, бо е 
важні справи.

(141)
Заряд.ДУТЬ не жити а животіти, а компанія 

з їхнього поту і праці буде набивати 
гаманець для себе.

Щоб поліпшити обставини, то на це
• друга — кампанія на допомогу своїй ' треба організації Організований 

ВАПНЛЕНД СТЕЙШИН, ОНТ. вла5ній Робітничо-фармерській пресі, j бітник, це гранітна скала г- 
Тов. М Н Комар зібрав на лісту ч 1 ось. заледви покінчили

ПОШУКУЮ свою рідного брата 
Івана Камянецького. (сина Гриця), з 
села Терпелівки, повіт Збараж, Г^«- 
чина. В 1913 році виїхав був до Злу
чених Держав і в 1922 р. мав бути в 
Ifowesville, Ра. Брате, дай чутку 

j про себе, бо твоя мати і брат бажа- 
|нігь почути слово, що ти ще між жи- 
і вими.

Хто знав би про нею, або він сам, 
прошу написати на слідуючу адресу:

Stefan Kainineeki 
178 .Jarvis Ave., 

Winnipeg, Man.

r
ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТРАНСКОНИ.допомоговій кампанії ще не кінчить- золотий 

По 25 ц.: Манька Козьол. Ю Лихо ся все, бо за цією кампанією слідує 
По 20 ц.: Павло Луців Разом $2.00

ГОКВОПС ФОЛС. онт.
Тав Андрій Ґренюх зібрав на лісту' 

ч 8556
По $2.00: А Ґренюх 
По $1.00: Денис Диченко
По 50 ц.: Софія Хшанонська, Олекса 2071 а вже розпочали другу, тоб-то листо-

Голбач. Катерина Ґренюх. По $2.00: Н Комар, М. Рошко, Д. ладову кампанію, не нарікаючи зов-
По 25 ц.: Володимир Хшановський. Комаровіч, А Ґерчма, М Митрхк. .. .

Стефанія Гренків Разом $5.00. По $1.00: В Біблії. Д Сеііюк. П. r,M HJ ши вони вжс -
Кривенька, II. Яруш. "надавалися:- Дали на одне, дають

По 50 ц.: А Сідорик. Ржзом $14.50. і на друге, бо знають, чим для них е

Ним подається до відома україн- 
ському робітничому загалові в Тран- 
екпна, Ман

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

ро-
неирга- що Драмспівтурток при 

в і.цілу ТУРФДім відоірае в суботу 
19-го листопада ц. р„ в У.Р.Д. в Тран- 
сконі, велику українську народну дра
му в 5-ох діях, з сольовими, хораль
ними співами та великими

вони одну, нізований — полова.
С.

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудеться в неділю, 13. 
листопада в год. 2-Ій по 
пол. в салі Українсько
го Робітничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів І членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час

Робітників 1 робітниць, 
шо бажають стати члена-

МОВ.1ЯВ
Тіммінс, Онт.

іуртовмми 
сценами, М. 11. Старицького, п. н.

Дорогі Товариші!
робігничо-фармерська преса. Ця пре- ^ залученні посилаю свій дводнев-

V са дала їм зір і внесла в їхні уми ний заробіток в сумі $4 80 на пресо-
промінь світла й клясової свідомости. вий фонд. Жалую, що так спізнився, 

По $1.00: С. Качур, І Лютовіч, 1 Без неї вони блукали в темряві й не але М01 обставини не позволили на це !
КВАТС1НО. Б. К. Благідкі, І Стефанюк, 11. Польовий, знали, де лежить корінь їхніх з.тид- скорше!

Т<«. Н Венгерчик жертвував на лі- R ЯкубчакJO. І анджор, М. Патик,,. ні„ а 4epeJ не, вони СІа1и снідомими Всі, товаришів робітників закликаю.

По 50 ц.: А Бойчук, т-ка ГІ Багнюк б<Фиями за краще завтра Жля всіх шоб негайно бралися до праці в мі
сяці листопаді для забезпечення нашої ! 

Тому-то наші майнері постановили преси. Хай кожний сповнить свій о- 
вдвое збільшити число передплатників бовязок супроти СВОЄЇ 
‘Укр Роб. Вістей", "Фарм. Життя", нашим найдорощим скарбом 

' Дорогі Товариші! "Робітниці" й "Світу Молоді". І лев-
В поквіт) ванні жертв з Брентфорд на Р*4, коли наші свідомі робітни

ка допомогу старому краєві,
ло поміщене в ч 130 "У.P B.*, було стю не спічнуть так довго, доки своєї 
пр<іпущено імя т-ки Анни Іванюк, яка 
жертвувала $1.00.

З товариським привітом,
В. Лубецький.

ГОСТОН, САСК
То» Петро Лабанович зібрав иа 

стV ч 2313
По $1.00: Петро Лабанович. Каро-

• *іна Лабанович Ржзом $2.00.

лі- і
ДАВФІН. МАН

Тов. М Григорншин зібрав на 
сту ч 2660:

“НІЧ ПІД ІВАНА КУПАЛА"

II єса надзвичайно цікава, весела і 
Аматори, аматорки та, 

хористи докладають всіх старань, що
би ця гарна п’єса випала якнайкра- 

Вона перший раз буде гратися 
на сцені У Р.Д. в Трансконі. Тому всі 

І повинні прибути і побачити її, а за 
вдоволення ручимо.

Вступ: 35 і 10 ц.
Початок рівно в годині 840. вечером.
Всту п для дітей понище дванайцять

(1-47)

захоплююча. ПОШУКУЮ Ілію Котира (сина Ан
дрія), з села Оршівців, повіт Кіцмань, 

і Буковина. Він одружився 1908 року 
з дочкою Івана «Москалика і зараз 1909 

! року виїхав до Канади і не дає чутки 
про себе Маю для нею дуже важну 

і старокраеву справу Хто знав-би про 
него, або він сам, хай зголоситься 

І на понищу адресу, бо його син вже 
і виріс великий Писати на адресу : 

Geo. Halicki
International Hook Shop 

71 Hastings St. K., 
Vancouver, В. C.

сту 4. 2830 — $1.00.

ОБЕД. АЛТА. По 25 ц.: В Иьолка. Разом $10.25. працюючих.
Toe Н СтоЦка зібрав:
По $1.00: Дж Рогерс. А Мичел. А 

Л Роберто, А. Дж. Нормен, А Е.
Кифнл

По 50 ».: Гмлод Ґров 
По 20 ц.: 11 Лящиил

СПРОСТУВАННЯ. преси, яка є
Брентфорд, Онт.

Майне р.Разом $5.70.
яке бу- ки візьмуться за щобудь, то з певні-МІРН ХМ, АЛТА.

Тов IL H Корловський жертвував 
на акту ч 2691

ОБТЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ кми воми пр,,6у"
КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.

$340. постанови не виконають.
Тож до діла, товариші, до щирої й 

завзятої праці для своєї преси, яка 
поведе нас до певної перемоги!

Недоля.

j Приходіть громадно, приходіть всі 
і приходіть на час!ТОРОНТО, онт.

Тов Ден Оліновіч зібрав на лісту |
4 650По $1.00: Іван Гаваї. Петро Фею-1 
рук, Л Оліновіч

По 50 ц.: Дж. Буковєиька

j (136)ми Р.З.Т., радо вітаємо.
Секретар-скарбник буде 

принимати членські місяч
ні вкладки від год. 1-ої 
по полудни.

До всіх відділів, ILM.K. і Д.В.К. Ліги 
Комуністичної Молоді.ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ. УВАГА. МУС-ДЖО, САСІС, И 

ОКОЛИЦЯ!
ПОШУКУЮ свою сестру Марію 

Штогрин, з села Тучепи, повіт Сня- 
тин, Галичина. В 1912 р. приїхала зі 
старого краю до Канади Й опинилася 
в місті Веикувер, Б. К., де таки

Всекраевий Виконавчий Комітет 
Ліги Комуністичної Молоді виготовив

■ СВЯТКУВАННЯ ПЯТИЛІТНИХ
Монтреалу ні організаційну обЧздку
в полудневій частині Оитеріо. РОКОВИН Р.З.Т.

Об-іздкі іідбудетьсі в слідуючому 
порядку:

Порт Колборн — 15. листопада.
Виндзор — 16^ 17м 18. і 19. лист.
Лондон — 20. листопада.
Кіченер - 2U 22. і 23. листопада.
Ь рент форд — 24. листопада.
Гемилтон — 25. і 26. листопада.
Торонто — 27., 28. і 29. листопада.

Ржзом $3.50. Старанням відділу Жінсекції при
пдяни для висилки свого організжто- Укр. Роб Домі в Мус-жо, Сцск, відбу- 
рі на обіздку по Канаді. В корот- деться 17, 18. і 19 листопада 1927 р, L 
кім часі виїде на цю об'їздку т. Ос кар „ салі укр р„б Дому під ч
Р»сн. секретар Л. K. М. І редактор 514 I.illooet St W
Иоиг Воркера".
Ми звертаємося до товаришів в за

хідній Канаді у строювати масові мі- !

Заряд.
кенпон, в. к.

Тов Лж Злходнік зібрав на лісту
ч 4846

По 60 ц.: В Г. Калтаунер 
По 30 ц.: Ммлдред Заходнік.
По 1$ цл Беріть Таплін Ржзом $1.00.

ВЕНКУВЕР. Б. К.
Т-ка Л Скмгар зібрала на лісту

ч 4ТЗО
По $1.00: Ст Ковальчук. О Скмгар. 

А Гнітик. Фред Фгренц. В Скигар 
По 50 ц.: Ом ота Клюб, Трейд Стей-

По 25 il: Нечиткнй. О Рей#етер. М 
K, С. Сіейшин

самого року вийшла замуж за Івана 
Тхора. Я є її рідний брат і тепер тіль
ки приїхав зі старого краю. Хто знав- 
би про неї, або вона

ВАЖНЕ ДЛЯ ВІННІПЕГУ. 
Старанням заряду відділу 

Жінсекції при ТУРФДім в Він- 
На шм базарі можна буде набути ніпегу відбудеться в понеділок,

д>же гарні вишивані річи, а окрім то- « . 0
ГО будуть ше ріжні розігравші, де ,4" листоп". б ГОД. 8. вечером 
можна буде виграти багато цінних рі- лекція на темуі “Кооперація,

Ріджайна, Слск.
ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР. сама, прошу 

зголоситися иа понищу адресу:
М. Shtogryn,

Свідоме українське робітництво мі
ста Ріджайни, що гуртується- яри
Укр Роб Домі, святкувало ЗО жовтня т,нги ‘ комиерти, иа яких т. Раен буде 
ц р пату річницю існування Робітни- пР°мов-1яти- Цим способом можли- 
чоіо Запомогового Товариства. Свя- ®° покрити частину коштів об- 
то обходжено концерт-мітінГом. їздки.

. Вступне слово виголосив вкоротці Ните подаємо спис місцевостей 1
Діяльність організаторки звернена т Ск>сяі( пояснюючи присутним, чо- **ПІ» коли організатор їх відвідає: 

на організування молоді. Товариші і 
товаришки на місцях повинні поста

лі іпе
(136) Апуох, В. 0.

чей Можна буде також гарно заба- жінка І кооперативам Лекцію 
витись, бо підчас базару буде при- ВИГОЛОСИТЬ Т. ПрИСТаш. Лек- 
гравати гарна музика. Базаровий ко
мітет приготовляється до цього база
ру вже від довшого часу, тому мо 
жемо бути певні, що ніхто не пожа- 
ЛУЄ.З коли прийде.

Отже приходіть всі й кличте своїх 
знайомих в призначені дні. Початок 
базару кожної днини від 2-гої до 

j 12-ої год пр полудні.
Вступ вільний

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх вуйків — Сері ія і Ярему Закре- 
иіцьких. з села Сидірівки, Черкаського 
округа, Київщини. Довший час пере
бували оба в Едмонтоні і околиці. Я 
недавно приїхав з кран» і маю для иих 
дужі важні новини. Хто знає про них, 
або- вони самі, хай зголосяться иа 
понищу адресу:

Petro Gorbenko 
307 — 20th St. West, 

Saskatoon, Sask.

Разом $7.$0. ція буде цікава і поучаюча, тож 
^ товаришки і товариші повинні 

численно І на час явитися.

М* МИ Якраз С8ЯТК\€МО сьогодня цей 
день, і яке значіння Яає Р.З.Т. для 
мас робітників і робітниць.

В програму концерту входили ду
етові і сольові гри і співи, гра орхе- 
стрн, деклямації і т. нн. Не буду о- 
писуватн кожну точку з окрема, тому 
що я не є критик музики. Скажу тіль-

В ЛИСТОПАДІ:
То. Петро ио6 “ поЬ,4" принесе, —

адщ Нійбиьшу користь. Відділи Секції
По $1.ІВ: Петро Гук Молоді повинні відбути свої членські
По 5Ф в.: ИосмФв Гск. Н Шитій, іборн. ні ікнх оргінізаторкі булі би 

Полюй Чегеда. Восиль him- L прнсугною. Тіко* требі вліщтувати 
aU>W підприємства та масові мітінги. на в-

Вімніпег, Ман. 15 до 21.
Брендон, Ман. 22.
Ріджайна, Саск. 23.
Мус Джо, Саск. 24. 25, 28. 
Шжвнавон. Саск. 26, 27.
Саскатун. Саск. 29, ЗО і 5-го гру дня. 
Відділи Лих групи піонірів, Цен-

ПОШУКУЮ свого брата Петра Ро- 
дищука, з села Товтрів, повіт Застав
на, Буковина. Пошукує його брат 
Василь Осадець (Теодорів) з села 
Вікна. Хто знав би про него, або він 
сам, хай зголоситься на адресу:

Waayl Osadee 
69 Higgins Ave.. 

Winnipeg, Man.

терина Крук

, kltt тчм промов-ія.іа-6. Ви- ки тс що BCj ТоЧКИ буди виконані
rJT W M'”1H',V‘ ,,6iUS Н3 ko«WCT*TH “*> ”0І1«У можнв не тик- добре, беручи під увагу те. що . нас П»льні Міські Комітети і Дистрікто-

По 5Ф Ж.: Джан Сікора їжо Мини. “У Л**™' ** ие"м дірігента. а справляв концер- ®і Внконмчі Коиітетн Ліги Коиуні-
вич Мре Дж Псікла. Мрс Ч Ктбін “ n'IUIHp,HH1 нлюоі преси. гои т Савчин, який працює днем иа стичної Молоді повинні, крій публмч-
Дж Дерошек. Мар тій Внпормиа Колм вмоиветкев організаторку длв свій денний прожиток, а вечеранн них. улаштувати також свої членські

По 25 ц.: Мітю Кдоаес. Дж Ферко. ио.юдІ. то «е не означ*, що старші шдготоаляв дітей до концерту Опісля «Мити.
А „ '’.‘Л П .. ж. „„ товариші й товаришки повинні 

По 1$ Дж КіУвач. Ржюн $Мв. ЯИП ^ ^ 4_ww

КОЛМЕН. АЛТА.

(139)Базаровий комітет.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Ютька Карбовиіка. з села 
Віжумлі, повіт Яворів, Галичина По-

Справжня робітнича газета 
повинна бути в хаті кожного 1 

З окрема проситься партійні групи 1 робітника. Щоб доконати ие-

(1.18)

НА ПРОДАЖ дім новий, шойно у- передио перебував у Вінніпегу, Май., 
ГО, “Українські Робітничі Ві- к'нчений під ч. 462 Ґеловей ул Вели- опісля в 1925 р виїхав до Слекатуи,

чина 22 X 28, вухнв 10 X 13, пивниця ,.Саск. і до цих пор не маю ніякої ві- 
під цілим доном, форнес. електрика
до води і до печі. Хто хотів би набу- вів сам, зводить зголоситися нд

передплатників на половину! ти теплий і відповідний до мешкаиив понищу адресу:
Подбайте-ж, щоб “Укр. Роб. дім, хай зголоситься під ч.: P. Karbownik

863 College Ave., 72 Robinnon 8t..
Winnipeg, Man і (136) Toronto 2, Ont.

вл павзі промовляв т Дубив. Тов
промовець вказував на буржуазні допомогти цій обТзддЕ 

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. | '’«ішмиї наших організацій повинні асекураційні товариства, на яких за- 
Тов Нік Вітвіцккий зібрав на лісп , есіми силами жовонопм цій обЧздаГ 

1. 5774
По ПА* Н Вітвіцккий.
По SS в.: Марії Вітвшька. Вероиів 

Вітвіцкка. Френд. А низ Берт

Зі дальшими оповіщеннями слід- стн” 
садах вони основані і ЯКУ користь во- куйте в слідуючих часописах: -Лонг 
нн приносять робітництву взагалі, а Воркер", -Воркер", -Вжваус", *Укрв-
•ку користь приносить Р.З.Т.

___  ____ Дальше говорив він, що РЗТ е
|w”Tini>rt* і робтвші до шм- засноване самими робітинками 

рот піддержки нпшоі оргжнйпторки! і робітників і то члени його контро-

зннзили свою передплату 
на місяць листопад для нових про него. Хто знав-би про него.

фінпнеоеий ІІ успіх. їнські Робітничі Вісти".
Остер Рвем.

Разом $3.00. о Вісти" були у вашій хаті 1 в 
! хаті вашого сусіди.

секретар Всекраепого ВмкіЗЛІ

Комітету Л. K. М. |(140)
<

і


